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EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Stordalselva innenfor temaene prosesser og former 
skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, fnluftsliv og kulturminner. Under hvert 
tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdivurdert og avgrenset på kart (Vedlegg). Som 
vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 
The watercourse report includes a description of "Stordalselva" based on the following topics: 
processes and landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultwal heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
described, evaluated and identified on a map (appendix). 

A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
report's appendix. 

15 STIKKORD PÅ NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser og former skapt av is og vann Landscapes developed by glaciers and water 
Biologisk mangfold Versatile biological values 
Landskapsbilde Forms of Iandscapes 
Frilu$sliv Open air activities 
Kulturminne Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nlerområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VVV-prosjektet besknver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminnerln~iljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det finnes andre viktige verdier som også har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for VVV-prosjektet er 

- - - .  

Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport ligger til fylkesmannen i vedkommende 
fylke. 

Stordalselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 19. juni 1986, om Verneplan I11 for 
vassdrag. Vassdragsrapporten for Stordalselva er utarbeidet av Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal. Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvaiter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fylkeskommunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. 

Trondheim - Molde - Oslo 
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avdelingsdirektor 
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vassdragsavdelingen 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (W-prosjektet).  Hensikten 
er å g j ~ r e  kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 
Stordalselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 19. juni 1986, om Verneplan I11 for vassdrag. 
Kontaktutvalgets vurdering (NOU 1983 :4 1): 

«Vassdraget representerer store verneverdier for naturvitenskap og kulturvitenskap. Også 
for vilt- ogjiskeinteressene er verdien stor b1.a. på grunn av et godt laksefske. Området 
fingerer som friluftsområde for et stort antall personer. En eventuell utbygging kan få 
omfattende skadevirkninger for landbruket i området.)) 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på folgende 
tema: 

Prosesser og former skapt av is og vann 
e Biologisk mangfold 
e Landskapsbilde 
e Friluftsliv 

Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbnrfelt av lokal eller h y e r e  verdi. Det vises til kart bak i rapporten 
(kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdseding, finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). Skjema blir ikke vist i 
Internettversjonen av foreliggende rapport 



Tabell 1. Lokaliteaoversikt fordelt på gradering og tema. 

1 NR. 1 NAVN PÅ LOKALITET 1 GRADERING I TEMA I SKJEMA I 

NASJONAL VERDI 

INGEN 

LOKAL VERDI 

B4 
B8 
B10 

Mo øst 
Jøsvollsætra 
Seljebotn 

Side 1 
Side 3 1 
Side 32 
Side 33 1 

Regional verd7 
Regional verdi 
Regional verdi 

P1 
K l  
K2 - 
K3 

Breelvavsetn. Øvrebust 
Puskjenstølen 
Kvitlestølen 
Kvernhus, Overøye 

ikke angitt 
Ikke angitt 
Ikke angitt 
Ikke angitt 

~ i o l o ~ i s k m a n ~ f .  
Biologisk mangf. 
Biologisk mangf. 

Prosesser og form 
Kulturminner 
Kulturminner 
Kulturminner 

Side 5 
Side 9 

Side 11  



NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi eder en samlet vurdering av hvilke hoved- og stodekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en bde l t  skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
e Ikke angill verdi (-) 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten (Vedlegg). Skjema blir ikke vist i 
Internettversjonen av foreliggende rapport. 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. febmar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan I1 (1980), Verneplan I11 (1986) og Verneplan 
IV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det son1 derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, odelagt eller vesentlig 
forringet som følge av disse inngrepene. 

1.1 Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 
More og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWh) av landets vannkrafiressurser. 59 % er bygd ut, 
mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 199 1 : 12B, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal eike. Det samlede 
nedbørfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 31 % av fylkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Mere og Romsdal. 



Tabell 2. Beskrivende data for vernede vassdrag i Mere og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998) 

1.2 Stordalselva, generell beskrivelse 

Beliggenhet 
Stordalselva drenerer fjellområdene mellom Norddalsfjorden og Romsdalsfjorden, og renner 
ut i Storfjorden på Sunnmøre ved tettstedet Stordal. Nedbørfeltet er 203 km2 stort og omfatter 
høyfjellsområder med topper opp i over 1500 m o.h., men også store lavfjellsområder under 
400 m 0.h. 

Vern 
Stordalselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 19. juni 1986, om Verneplan I11 for vassdrag. 

Kontaktutvalgets vurdering (NOU 1983:41): 
{(Vassdraget representerer store verneverdier for naturvitenskap og kuiturvitenskap. Også for 
vilt- og fiskeinteressene er verdien stor b1.a. på grunn av et godt laksefiske. Området fungerer 
som friluftsområde for et stort antall personer. En eventuell utbygging kan få omfattende 
skadevirkninger for landbmket i området.)) 



1.2.1 Vannkvalitet 

Stordalselva ble prøvetatt i forbindelse med fylkesmannen sin kartlegging av groe i 
landbrukspåvirkede vassdrag. Resultatene viste at tilstanden var god, selv om det ble registrert 
et noe k y t  bakterieinnhold i Litleelva og Stordalselva (Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvernavd. u.a.). 

Tabell 3 Tilstandsklasse for groe og bakteriologi i Stordalselva (KILDE: Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljsvemavd. u.a.) 

I: Meget god Il: God Ill: Mindre god IV: Dårlig V: Meget dsrlig 

ELV TILSTANDSKLASSE 
Groe Bakteriologi* 

Stordalselva I 111 
Tilstandsklasse for baktcnologi er basen på heyert målte verdi t pr*vrsrnen pga frerre enn 10 prrrver 

1.2.2 Klima 

Klimaet er suboseanisk med relativt små temperaturforskjeller gjennom året og høy årsnedbør. 
Månedsmiddeltemperaturen varierer fra -2 t i l  -6 'C i januar og febmar, til 10-14 'C i juli og 
august, avhengig av høyde over havet (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993a). 
Årsnedbøren ligger mellom 1500 og 2000 mm i nedre deler av dalføret, og er over 2000 i 
indre og høgereliggende områder (Fsrland & Det norske meteorologiske institutt 1993a). Mai 
er mest nedbørfattige måned og oktober den mest nedbørrike (Førland & Det norske 
meteorologiske institutt 1993b). Det er 190-220 dager i året med nedbør over 0,l mm 
(Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler 
av nedbørfeltet i siste halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den er 
vesentlig kortere i byereliggende strøk (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 
Store deler av vassdragets nedbørfelt ligger under 400 m 0.h. Hoveddalføret har et slakt fall 
mot fjorden, og sidedalene er relativt korte og ender blindt imellom bratte fjell. De klimatisk 
gunstige forholdene er b1.a. årsak til at nærmest hele hoveddalfuret er preget av jordbmksdrifi 
og fast bosetning. Bortsett fra enkelte små boligfelt nord for utløpet i Stordalsvika, er det 
spredt jordb~ksbebyggelse som dominerer. I midtre deler av hoveddalføret (Nsrdredalen) 
finnes også et stort antall hytter , særlig konsentrert på strekningen mellom Almos og Pjusken. 

RV. 650 følger hoveddalføret fra utløpet og omlag 6 km oppover. Herfra følger riksvegen 
Røysetdalen sørover mot Liabygda i Stranda kommune. En mindre veg fortsetter oppover 
langs hoveddalføret de 11 km helt fram til Pjusken. Bortsett fra en kort avgreining midtveis, 
innover mot Langhaugedseljebotn, er det bare enkle tilkjørselsveger over strekningen. 

En høyspentlinje følger hoveddalføret helt fram til Pjusken, med en kort avgreining til 
Seljebotn. En annen linje greiner av fra hoveddalføret og fslger bysetdalen over i Litlebotn 
før den skjrerer over fjellet østover til Sylte, tettstedet nederst i nabovassdraget Valldda. 



Elva er kanalisert og forbygd over store strekninger gjennom jordbruksarealene. Det er 
generelt lite uttak av niasser i selve elva, men det er åpnet for unak av masser 

(breelvsedimenter) b1.a. under Monakken. Elvedelta har vært vurdert i vernesammenheng, 
men registreringer konkluderte med at lokaliteten ikke ble videreført i verneplanarbeidet. 
"Den nordlige delen av elva sitt delta er i stor grad utbygd eller forbygd, medan den sarlege 
deltajlota er utan vesentlege inngrep. " (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1993). 

Stordalselva er karakterisert som en "Høy risiko elv" i forhold til smitte av Gyrodactylus 
salaris (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998). 

Inngrepskie naturomrider er områder som ligger mer enn i n  kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tynge tekniske inngrep) og villmarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltniiig 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i 1900 til 5 % i  1994. De innerste og høyestliggende partiene av nedbørfeltet i nord og øst, 
kommer så vidt i berøring med arealer innenfor inngrepsfrisone 1. Dette er illustrert på eget 
kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2.1. Stordalselva 
Sunnmøre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et fjellandskap med alpine former som botner og tinder. 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til hnyfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofiler. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine ijell-landskapet finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er 
resultatet av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjellsider f ~ r  området ble tner eller mindre 
fylt av innlandsis under istidene. 

Stordalselva ligger i sin helhet innenfor en region (Stranda -Norddal - Stordal - Rauma) 
som er karakterisert ved "dype daler ogdorder som har skåret seg inn i de store 
h0yfiellsområdene. Dette, sammen med et utall mindre daler og botner, gj0r at landskapet har 
et alpint preg med h0ye topper og tinder. De h0yestejellpartiene er dekket av blokkhav, slik 
som ved Scztretindane i Stranda og Kvitegga i Stordal kommune ..... De store 
breelvavsetningene i Stordalen ble dannet i forbindelse med avsmeltingen av innlandsisen for 
ca. 12000 år siden). De nedre deler av Stordalen I2 du under den tids havnivå, og smeltevann 
k a  dalbreer avsatte store deltaer. Ved Holt i Stordalen kan en se slike deltas frukturer i et 
massetak. " (Follestad m.fl. 1994). 

Hele nedbørfeltet bærer preg av iserosjon. Dalene er karakterisert ved U-form, og 
dalbunnen er oftest oppfylt med l0smasser. Mektigheten kan gå opp i flere timetre. Det er 
utformet en rekke raviner, elve- og bekkenedskjæringer i disse avsetningene. 

Morenematenale opptrer også i tallrike ende- og sidemorener. Disse er avsatt ved 
avslutningen av siste istid. De viktigste breelvavsetningene finner en som terrasserester av 
breranddeltaer langs nordsiden av Stordalen, avsatt opp mot den manne grense. Bunnen av 
Stordalen er ellers dekket av elveavsetninger med elvesletter og terrasseformer. Av andre 
elve- og bekkeavsetninger kan nevnes flomskred-vifter. Særlig i dalsidene i Seljebotn finner 
en slike. 

Forvitringsmateriale har stor utbredelse innen vassdraget. I slake partier over 1000-1 100 m 
0.h. opptrer dette som frostforvitret blokkhav. 1 og under bratte dalsider har dette gitt opphav 
til store urer. 

Stordalsvassdraget inneholder mange former i Issavsetninger, spesielt knyttet til de uvanlig 
store moreneavsetningene. (NOU 1983). 



2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
P1 Breelvavsetning, Ovrebust 
En typisk representant for breelvavsetningene i Stordalen som finnes som terrasserester av 
breranddeltaer. Avsetningen er dels trebar, beitet og særlig iøynefallende 

Gradering av verdi 

Tabell 4. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

PROSESSER OG FORMER 
SKAPT AV IS OG VANN 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

P1 1 Breelvavsetn. Øvrebust 

HOVEDKRITERIER 
HOI Urønhet 
H02 Historisk dokument 
H03 Variasjon og mangfold 
H04 Representativitet 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 

STØTTEKRITERIER 
S01 Skrbarhet 
S02 Del av system 
S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 

GRADE- 
RING 

Referert og aktuell litteratur 

Kart 
Follestad, B. A., E. Larsen, O. Longva, E. Anda, E. Sanstegaard, A. Reite & A .  R. Aa 1994. Lirsma.ssekart over 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3. l Stordalselva 
Vassdragets øvre deler ligger i naturgeografisk region 35e, Msretindene, og nedre deler i 
region 37f, Nordijord og S u m r e s  fjordstrøk (Statens Kartverk Møre og Romsdal 1998). 
Vassdraget harer til oseanisk vegetasjonsseksjon (Moen 1998). Vegetasjonsregionene spenner 
fra innslag av boreonemoral vegetasjon i låglandet nærmest fjorden, via skogkledte partier i 
sør-mellom- og nordboreal og opp til alpin (låg-, mellom- og høyalpin) region på snaufjellet 
(Moen 1998). 

Vassdraget er overveiende skogkledt under 6-700 m 0.h. Lauvskog med mye bjork 
dominerer, men betydelige arealer er blitt plantet til med gran i nyere tid. En del av de 
hagereliggende bjørkeskogene er frodige hvgstaude- og storbregneskoger, men det er mest av 
fattigere skogtyper. En særpreget, kulturbetinget variant av bjørkeskogene er noen fuktige 
middels rike utforminger som er påvist ovenfor Seljebotn (Skogen & Odland 1989) og 
ovenfor Jasvollsætra, med stort innslag av solblom og orkidearter som kvitkurle, brudespore 
og nattfiol. Forekomsten av varmekjære arter er gjennomgående lavt, men alm og flere andre 
edellauvskogsarter opptrer spredt i de sørvendte liene i hoveddalfsret og nedre deler av 
Nørdredalen. Skogen er gjennomgående ung til middelaldrende og preget av tidligere intensiv 
bruk til hogst, slått og beite. Mange steder har skogen nyetablert på tidligere åpen kulturmark 
og består nå av tette lauvkratt med stort innslag av p i o r  på fuktig mark og einer på tørrere - 
mark. Det er lite furu i Stordalen og denne står mest glissent på fattig myr og hei. Som fslge 
av omfattende forbygningsarbeider forekommer det lite tlommarksskog i nedre deler av .- - - 
vassdraget, mens det er mindre partier med bjørkedominerte flommarksskoger i øvre deler 
opp mot snaufjellet. 

De flate, lasmassedominerte partiene på nordsida av elva i Stordalen er stort sett oppdyrket. 
I tillegg er det noe jordbruksland i Røysetdalen og flekkvis oppover Nsrdredalen. Det er blitt 
nydyrket noe i de breie seterdalene i østre del av vassdraget, mens andre seterdaler og deler av 
Nordredalen bærer preg av at jordbruksdrifta er på veg tilbake. Naturbeitemark finnes fortsatt 
flere steder i Nørdredalen opp til setrene, men med varierende hevd. Det er usikkert om det 
lenger er artsrike slåtteenger som holdes i hevd i dalfnret, men gjengroende, ganske rike 
slåtteenger forekommer enkelte steder i Nørdredalen. 

Under skoggrensa er det svært lite våtmark utenom vassdragene, og disse er stort sed 
rasktstrømmende og lite varierte. I fjellbjørkeskogen og på snaufjellet er det spredte små og 
middels store vatn og flommarksmiljøer. men disse virker artsfattige og uten spesielle 
kvaliteter. Stordalselva er laks- og sjøaureforende i ca 8,5 km. 

Fattigmyr dekker betydelige arealer i dalførene øst for Alnos og Seljebotnen. Det er også 
innslag av intermediære myrer, mens velutviklede rikmyrer mangler. Det er hovedsaklig 
fastmattemyrer. 



Over skoggrensa er det opp til ca 850 m 0.h. en god del hagstaude- og storbregnedominerte 
engsamfunn, særlig i rasmarker og på frisk mark. De største arealene dekkes likevel av 
fattigere greplyng- og blåbær-blålyngheier (Skogen & Odland 1989). Snøleiesamfunn er det 
relativt lite av. Selv om plantesamfunnene i fjellet gjennomgående preges av lite kravfulle 
arter, er det funnet relativt mange kravfulle og dels kalkkrevende arter i området. Samlet sett 
utgler disse en biologisk viktig del av vassdraget, og elementet er mest velutviklet på 
nordsiden mot Lauparen. Flere fjellplanter har plantegeografisk interessante vestgrenser 
ogleller utpostlokaliteter i nedbørfeltet. 

Floraen inneholder noe over 400 arter, noe som er omtrent middels for vassdrag i midtre 
fjordstrøk på Vestlandet (Skogen & Odland 1989). Ornitologisk sett er vassdraget relativt rikt 
på biotoptyper og tettheten av fugl er høy i skogsområdene (Roalkvam & b d  1982). 

3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
B1 Storelva (utlepet) 
Dette er et ganske artsfattig elveos der nordsiden stort sett er utbygd og adelagt, mens det 
fortsatt finnes igjen deltaflater på sørsiden som skal være intakte (Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal & Mere og Romsdal fylkeskommune (1993), Holten m.fl. 1986). 

B2 Mo nordvest 
Rester av artsrike beitemarker, b1.a. med sparsom forekomst av rødlistearten solblom, samt 
noe grov nattfiol. Deler gror igjen og deler beites av ungdyr. 

B3 Monakken 
Bratt, vestvendt skogli og ur med noe varmekjær vegetasjon, deriblant flere 
edellauvskogstilknyttede arter. 

B4 Mo sst 
Meget artsrike beitemarker i svak gjengroing. Av spesiell interesse er forekomst av en del av 
rødlistearten solblom, samt sparsomt med rødlistearten kvitkurle. I tillegg forekommer b1.a. 
gjeldkarve, loppestarr, kysimyrklegg og bmdespore. 

B5 Vad sst 
Storfebeite med enkelte artsrike partier, deriblant en liten forekomst av rødlistearten solblom. 

B6 Jasvoll 
Gjengroende slåtteeng med artsrike partier, deriblant med noe av rødlistearten solblom 

B7 Stavåna 
Trang, sørvendt elvekløft der elva går i stryk og danner flere fossefall med tilhørende mindre 
partier med fossereiyksoner. Lokaliteten har potensiale for fuktighetskrevende arter. 



B8 Jesvollsætra 
De beitede (antagelig tidligere slåttemark), fuktige bjørkeskogene og bakkemyrene rundt 
Jasvollsætra har gode bestander av flere kravfulle, kulturbetingede planter. Spesielt gjelder 
dette solblom som vokser i tusentalls. men det finnes også noe kvitkurle (den r~dlistede 
rasen), brudespore og nattfiol 

B9 Stavdalen 
En relativt artsrik slåtteengrest, b1.a. med sparsomt forekomst av rødlistearten kvitkurle 

B10 Seljebotn 
En ganske bred tjelldal dominert av bakkemyer og der flatmyr er vanlig. Også innslag av 
øyblandingsmy og kanthøgmyr. Floraen er ganske triviell og fattig. 

B11 Seljebotsinyrane 
Bakkemyr dominerer, men det er også innslag av noe flatmy og små partier med ombrotrof 
kanthøgmyr. Fattig vegetasjon dominerer, men det er også bekker og kilder med mellomrik til 
rik vegetasjon. 

B12 Seljebotn-Kvitlen 
De beitede (tidligere slåttemark), fuktige bjørkeskogene og bakkemyrene på østsiden av 
Storelva fra Seljebotn til Kvitlen skal ha gode bestander av flere kravfulle, kulturbetingede 
planter. Her vokser mye solblom, men også bmdespore, kvitkurle, nattfiol og svarttopp 
(Skogen & Odland 1989). Det hekker også litt våtmarksfugl i området (Roalkvam & Råd 
1982). NB! Området ble ikke reinventert i 2000, slik at dagens status for miljøet er ikke kjent, 
og avgrensning av lokaliteten er også usikker. 

B13 Kvitlen 
Et relativt stort, åpent seterområde med mye mager, kortbeitet finnskjeggeng. Området er i 
god hevd og potensiale for kravfulle beitemarkssopp er godt. 

B14 Pjusken 
Et relativt stort, åpent seterområde med en del magre grasmarker og hei. Området er i god 
hevd og det er potensiale for kravfulle beitemarkssopp. 

B15 Pjusken-Kvitlen 
Dette er et hekkeområde for våtmarksfugl, deriblant blåstnipe. Området inneholder også noe 
flommarksmiljøer. NB! Området overlapper også med lokalitet B 13 og B 14. 

- - -  
Myrområde og elveløp som er hekkeplass for våtmarksfugl, deriblant blåstnipe, sivspurv og 
enkeltbekkasin (Fylkesmannen i Mnre og Romsdal, miljøvernavdelinga 1997, Roalkvam & 
Rerd 1982). Skogen & Odland (1 989) nevner at det i kilder og ravinerlangs elva ovenfor 
Fokhaugstova er innslag av rikere vegetasjon med b1.a. breiull, rødsildre og gulsildre. 



B17 Lauparen-Litleskorka 
Dette er et større, utpreget alpint fjellmassiv som når opp i over 1400 moh. Fjellfloraen er 
uvanlig artsrik til å ligge så langt vest, og f.eks. er 84 av 88 kjente fjellplanter i 
Stordalsvassdraget påvist i dette området (Skogen & Odland 1989). Flere arter er på eller nær 
sin vestlige iitbredelsesgrense her. Spesielt interessant er den sjeldne stivsildra som har 
utpostlokaliteter i området, men også andre arter som knoppsildre og grannsildre har ganske 
isolerte utpostforekomster i omridet (Skogen & Odland 1989). NB! Litteraturkildene gir bare 
en grov pekepinn på hvor den interessante og verdifulle floraen er lokalisert, og det 
avgrensede området på kartet må derfor sees på som mangelfullt. 

Grudering av verdi 

Tabell 5. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradenng og kriteriebruk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stønekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H01 Ursrthet S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H03 Variasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
H05 Sjeldenhet, egenverdi S05 A~ealst~rrelse 
H06 Carbarhet p. P -  
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4. l .  Stordalselva 
De høyestliggende partiene i nord ligger innenfor landskapsregionen ((Lådellet i Ser-Norge)) 
som først og fremst preges av ((nakent berg i en veblende terrengkupering. Vannelementet er 
sterkt med tallrike innsjuer og elver)). De lavereliggende partiene, og størstedelen av 
nedbørfeltet, ligger innenfor landskapsregionen ((Vestlandets midtre&ordbygder», hvor 
<tland.~knpskurakteren preges first og fremst av stor vcrriusjonsrikdom og sterke kontraster. 
De bredeJordl0p og de markerte U-daler og alpinformer gir et overveiende storlinjet 
inntvkk med sterkt nhenfuerte Iundskapsrom». (NIJOS 1993). Stordalselva er representativ 
for regionen. 

Dalene i nedbørfeltet er iseroderte U-formete lavlandsdaler oppfylt av løsmasser i bunnen. 
En rekke botner finnes i forskjellige nivåer, og det høyeste massivet innenfor nedbørfeltet, 
Lauparen, når opp i over 1500 m 0.h. Flere sidedaler leder ned mot hoveddalføret, de tre 
største fra sørøst. Både sidedalene og hoveddalføret er typiske lavlandsdaler, og en relativt 
stor del av hele nedbørfeltet ligger under 400 m 0.h. 

Dalene er omgitt av fjell som er relativt sterkt oppskårne. Relieffet er imidlertid noe 
mndere enn ellers på indre deler av Sunnmøre. Det finnes enkelte mindre botnbreer i 
nordøstlige deler som skaper kontrast og framhever de alpine terrengformene i dette området. 

Vannene er små og ligger i den nordlige og nordøstlige delen av nedbørfeltet, over 
skoggrensa. Bjørka er vanligste skogdannende treslag, men innslag av mer varmekjære arter 
sammen med granplantinger skaper vekslinger. Dyrkamarka og relativt store myrflater på 
elvesletta i dalbunnen er også karakteristiske innslag i landskapsbildet som skaper bmdd og 
variasjon. Stedvis har seterdriften formet vegetasjonsbildet, og gjør det delvis enda. (NOU 
1983). 

Det meste av bebyggelsen er konsenhert i Stordal, nederst i vassdraget. En del spredt 
gårdsbebyggelse finnes innover hoveddalføret helt opp til Seljebotn. Setergrender og hyttefelt 
finnes konsentrert omkring Røyset samt på stekningen mellom Alnos og Pjusken. 

Elvedelta har vært vurdert i vernesammenheng, men lokaliteten ble ikke videreført i 
verneplanarbeidet. "Den nordlige delen av elva sitt delta er i stor grud utbygd eller forbygd, 
medan den serlege deitajlata er utan vesentlege inngrep. " (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
1993). 

Av spesielle landskapselementer kan nevnes den kraftfulle Stavåna gjennom Botnastølen 
og ned til samløpet med hovedelva 

4.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitet.~beskrivelser 
L1 Fjellåna 
Nedløpselva fra Fjelldalsvatnet er markert og et blikkfang for nedre deler av Stordalen. Det 
frie fallet understreker den bratte dalfornen. Elva har forholdsvis høy vannføring gjennom det 
meste av sommerhalvåret. 



L2 Botnastolen 
Det avgrensede dalrommet gjennomstrømrnes av en vassrik Stavåna. Stølsbygningene nedtil 
elva danner et fint og uttrykksfullt samspill mellom natur- og kulturelementer. Det er lite 
storvokst vegetasjon som stenger for innsynet, og hele seterlandskapet med vollen, gamle 
tufter, steingjerdet og autentiske stølsbygg trer fram. 

L3 Stavåna, nedre del 
Elva er kraftfull over strekningen, og går delvis åpent eksponert, delvis innestengt gjennom 
trange gjel. 1 nedre del av strekningen finnes flere kvernhus, hvorav noen i god stand. 

L4 Stordalselva, Almås 
Elva har et forholdsvis stort fall over strekningen og et variert løp. Stedvis går elva dypt 
nedskåret i terrenget og lite synlig fra avstand, men ved Seljebotnen er den mer fremtredende. 

L5 Trollkyrkjegarden 
En kort, meandrerende strekning av elva som omfatter elvemeitet mellom elva fra Litlevatnet 
og elva h Storvatnet. Elva og terrenget former flere idylliske loner mellom rolige stryk. Lyse 
finsedimenter danner botnsubstratet og fremnever det klare elvevannet. 

L6 Stowatnet/Espedaien 
Den store vannflaten skaper kontrast til de markerte, alpine fjellformasjonene som omgir 
vannet. Fjellbjørkeskogen og myrflatene danner overgangssonen. Et par eldre hytter og naust 
omgir vannet, men området er i all hovedsak uberørt. 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til  lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stmekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angin verdi (-) 

Tabell 6. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Urerthet 
H06 Sårbarhet S07 Sjeldenhet eller sarpreg 
H07 Helhet SO8 Tjpipiskhet 
HOS Inntrykksstyrke SOP Historisk dokument 

LANDSKAPSBILDE 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

L1 I Fjellåna 

HOVEDKRITERIUM 

~ 0 3  I ~ 0 6  I ~ 0 7  I H08 

X 

GRAD- 
ERING 

L 

STBTTEKRITERIUM 

~ 0 6  I ~ 0 7  I SOS I S09 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5. l Stordakelva 
Nedbørfeltet til Stordalsvassdraget er godt egnet til dagsturer både sommer og vinter. De 
bratte dalsidene kan imidlertid være til hinder og medvirke til rasfare om vinteren enkelte 
steder. (NOU 1983). 

Vassdraget er et viktig turområde både for lokalbefolkningen (ca. 1300 personer) og for 
hele Ålesundregionen (ca. 55000 personer). Populære utfartssteder er Røyset, Stordal 
skisenter og Langsetra. Om sommeren er Langsetra det mest brukte utgangspunktet for turer. 

Det er merkede stieriløyper innenfor nedbørfeltet, og de mest brukte traseene er mellom 
Langsetra og Tresfjorden, Inntjorden og Valldal. 

Stordalselva er laks- og sjøørretførende i ca. 8,5 km. Vassdraget karakteriseres som en 
middels stor vestlandselv, et høyfjellsvassdrag med b ~ k b a r  sommervannføring pga. 
snøsmelting. Dette begunstiger fiskeoppgangen. Fisket er tilgjengelig for allmenheten 
gjennom kortsalg i regi av grunneierlaget. Tabellen nedenfor viser fangststatistikk for 
perioden 1988-97. 

Tabekll 7. Fangstoversikt for Stordalselva i perioden 1988-97 (Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1998) 

Bestanden av laks er klassifisert som god. og bestanden av sjøaure som liten (Direktoratet 
for naturforvaltning 1995). 

Stordal Camping ved utløpet i Stordal er mye benyttet av tilreisende laksefiskere gjennom 
sesongen. 

5.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitrrsbeskrivelsev 
Fl Stordal småbåthavn 
Småbåthavna er formet med tanke på flere ulike brukerppper. Steinsettingen tilrettelegger 
for stangfiske og bading samtidig som det er plass for solbadere på et grasdekt bakland. Bord 
og benker er satt ut. Havna med naust og båtplass er bmkt av et stort antall lokale aktører. 



F2 Stordalselva, lakseferende del 
Stordalselva er laks- og sjøørretfarende i ca. 8,5 km. Vassdraget karakteriseres som en 
middels stor vestlandselv, et høyfjellsvassdrag med bmkbar sommervannføring pga. 
snøsmelting. Dette begunstiger fiskeoppgangen. Fisket er tilgjengelig for allmenheten 
gjennom kortsalg i regi av grunneierlaget. Bestanden av laks er klassifisert som god, og 
bestanden av sjsaure som liten (Direktoratet for naturforvaltning 1995). 

E3 Alpinanlegg, Overeye 
Stordal alpinsenter har gode, stabile snøforhold med Isyper for alpint, telemark og snowboard. 
Det finnes også flere skiløyper med utgangspunkt i P-plassen ved alpinanlegget. Dette 
området er også et populært område for hanggliding og paragliding. 

E4 Stordalsholmen - Jolgrehornet 
"Utgangspunkt for turar i variert terreng frå frodig skog til hoafiellterreng. Området har 
fleire kulturminne med b1.a. ,fiellgardar på Øvsteholmen og i Djupdalen. $@veg til begge 
gardane. Furuskogen i Djupadalen er uvanleg rik på s ~ r s  kravfille planteartar. 
Stordalsholmen gama1 handelsstad. 5adepla.s.~ ved Holmeneser. " (Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal 1999). 

F5 Dyrkornmarka - Jesvolbotn 
"Del av et .stmrrejellområde. Området ved Dyrkornstolen er slakt, småkupert med myrer og 
vatn. Lert tilkomst og godt egna,for harnefamiliar. Jassvollbom har tilkomst fråfilkesveg ved 
Ståvå bru. Relativt lett turterreng med mellom anna turmulegheiter inn til Rollsvatnet. 
Jassvollbotn har ein interessant geologi og flora. Fjellområdet gir også krevjane alpine 
utfordringar. " (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1999) 

F6 ~au~aren-d ok haug tinden-Ådalstind 
"Eit kupert og variertjellområde som grensar til tilsvarande store område i Ørskog, Vesmes 
og Rauma kommunar. Storelva med .sin dal shjkr sentralt giennom området og på begge sider 
av dalen reiser hoge tinder seg. Så vel geologisk som botanisk danner området frå Lauparen 
til .&alstinden og Geitjellet eit parti med innslag av munge spesielle og svwt  interessante 
elementer, med sjeldne bergartar og plantar. For frilujsinteressene er det sentrale, nordlege 
område aktuelle utfartsområde gjennom heile året, frå Langhaugen og Seljebotn til Pjusken 
og Fokhaugstua, med ruter fil Tresjorden og Innjorden. Friluftsrådet har bygd ei bru ved 
Elvabytet. Dei har også sett opp toalett på Overøye." (Fylkesmannen i Msre og Romsdal 
1999) 



Gradering av verdi 

Tabell 8. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og knteriebmk, 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens i~erdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og swttekriterier som ei 
gjeldende. Gradering skjer ettcr en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER 
HOI Urerthet 
H09 Opplevelse 
H10 Egnethet 
Hl1 Dagens bruk 

STØTTEKRITERIER 
Sl0 Tilgjengelighet 
Sl 1 Natur- eller kiilturkvaliieter 
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6.0 KULTURMINNER 

6.1 Stordalselva 
«Når det gjelder minnene fruforhistorisk tid og middelalder, er den bevarte bestanden av 
kulturminner ikke scerlig mangfoldig, men de rommer et viktig kunnskapspotensiak både i 
regional og kanskje også i nasjonal sammenheng. Kulturminnene i utmarksområdene fra 
denne tiden er gjennomgående godt bevart. Minnene fra nyere tid, knyttet til gårds- og 
sulsdrift må derimot knrakteriseres som mangfoldige, og de inneholder et viktig 
kunnskapspo~ensiule både lokalt og regionalt. Spesielt må detfrnmheves at Stordalen er et av 
de områdene hvor Sunnm~tres tradisjonelle bygningskirltur er best bevart. Mange av 
kulturminnene ligger nær vei eller turiststed og delvis i områder som brukes til rekreasjon. 
Den pedagogiske verdien må derfor tillegges vekt. De øvre delene av vassdraget viser 
kulturland.skap uten inngrep av moderne teknologi, og detre bidrar til å øke 
opplevelsesverdien av kulturminnene. 

Kulturminnene i utmarksomridene har en nær topografisk og visuell tilknytning til elver 
og vann. » (NOU 1983:43). 

Kulturminnene innenfor nedbørfeltet er egnet til å belyse følgende problemområder: 
Den lokale bosetningshistorien i forhistorisk tid og middelalder 
Ødegårder fra middelalderen 
Tidlig stølsbruk 
Jernutvinning fra myrmalm 
Utviklingen av byggeskikken fra 1700 tallet til i dag, med særlig vekt på de endringene 
som skjedde i forbindelse med de store utskiftningene. 

Oppdyrking har vært en viktig årsak til at flere faste kulturminner er blitt fjernet. Det er 
f.eks. kjent ca. 35 graver fra jernalderen som nå er tjernet. Likeledes 12 gravfunn hvorav kun 
et er bevart. Oversikten over bevarte, faste kulturminner gir derfor et ufullstendig bilde av det 
kulturhistoriske kunnskapspotensialet som finnes i vassdraget. 

Av enkeltminner fra nyere tid nevnes våningshuset på Stordalsholmen fra 1830-tallet og 
kirken fra 1789 med detaljer fra middelalderen. Disse er begge vernet i dag. 

6.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbe.skrivelser 
K1 Puskjenstolen 
SEFRAK 1526-001-125,126, 127, 128, 129, 130 og 1526-001-238,239,240,241,242,243, 
244,245 og 1526-001-256,257,258,259. 
Et stort antall sel og seterfjøs fra begynnelsen av 1800-tallet fram til begynnelsen av 1900- 
tallet. Flere av bygningene er i god stand og benyttes som fritidsboliger i dag. Setenniljøet er 
oppløst i dag, og de gamle bygningene ligger inne blant nyere fritidsboliger. 

K2 Kvitlestelen 
SEFRAK 1526-001-13 1, 132, 133, 134, 135, 136, 137 og 1526-001-260,261,262,263,264, 
265,266. 



Et stort antall sel og seterfjøs fra begynnelsen av 1800-tallet fram til begynnelsen av 1900- 
tallet. Flere av bygningene er i god stand og benyttes som ftitidsboliger i dag. Setermiljøet er 
oppløst i dag, og de gamle bygningene ligger inne blant nyere fritidsboliger. 

K3 Kvernhus, Overeye 
SEFRAK 1526-001-267 
Kvenhuset er fra tidlig på 1700-tallet. I skrift fra 1665 står skrevet: "Overøye haver en liden 
bække kværn" Usikkert om det er det samme. 

K4 Kvernhus og ruin av kvernhus, Seljehaugen 
SEFRAK 1526-001-230. 23 1. 
Begge kvernhus er fra tidlig på 1800-tallet. Den ene er i niin, den andre i god stand. 

K5 Almåssetra 
SEFRAK 1526-001-277,278, 279,280. 
Det er bare tufter igjen av den gamle bebyggelsen på Almåssetra fra tidlig på 1800-tallet. Bare 
murene står igjen etter et kombinert selifjøs, et sel, og to fjøs. En ny hytte er satt opp i 
området. 

K6 Kvernhus, Seljebotn 
SEFRAK 1526-001 - 197. 
Kvernhus kanskje fra 1700-tallet i god stand. 

K7 Kvernhus, Langhaug 
SEFRAK 1526-001-141. 
Kvernhus fra begynnelsen av 1800-tallet i forfall 

K8 Stelesætra 
SEFRAK 1526-001-077,078,079,080,081,082,083,084,085,086. 
To sel i forfall, forøvrig er det bare tufter igjen etter setra som ble satt opp på 1840-tallet. 

K9 JesvollstelenlStavdalsstelen 
SEFRAK 1526-001-054,055,056,057,058,059,060,061,062,063,064,065,066,067, 
068,069,070,07 1. 
Et stort antall sel og seterfjøs hovedsakelig fra 1840-tallet. Alle tilstander er representert, med 
flere mineritufter og bygninger i god stand. Flere av dem er innredet som fritidsboliger. 

K10 Kvernhus, Jessvollseter gård 
SEFRAK 1526-00 1-072. 
Et kvernhus fra 1840-tallet i god stand. 

K11 Jsssvollsreter 
SEFRAK 1526-001 -073,074,075,076. 
Ei røykstove og et stabbur fra 1830 i god stand og tuftene etter to Iser fra samme periode 

K1 2 Kvernhus, Jessvoll 
SEFRAK 1526-001-028,029 og 1526-001- 268,269,270. 



To kvernhus fra 1840-tallet i bmkbar stand, et kvernhus fra begynnelsen av 1800-tallet til 
nedfalls samt min av ei sag fra 1830-tallet og et meieri fra 1894 

K13 Framgardennstegarden, Jessevoll 
SEFRAK 1526-001-023,024, 025, 026, 027. 
To røykstover, to stabbur og ei nystove fra antakelig 1700-tallet. Bygningene er i bmkbar 
stand. 

K14 Talbergsetra 
SEFRAK 1526-001-096 og 1526-001-281,282,283,284. 
Tufter etter to utleer og tre sel fra begynnelen av 1800-tallet. Ei hytte er bygd på murene fra et 
av selene.. 

K15 Reset 
SEFRAK 1526-001-147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155. 
Setermiljø fra begynnelsen av 1800-tallet. Bare tufter igjen av flere bygninger, men enkelte sel 
er fremdeles i bmkbar stand. 

K16 EkresetraIØyensetra 
SEFRAK 1526-001-156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165. 
Setermilje fra første halvdel av 1800-tallet. Bare et sel står igjen på Ekresetra, mens sel og 
utløer står på Øyensetra. En ny hytte er satt opp på gamle murer på Øyensetra. 

K17 To kvernhus, Redsetsæter 
SEFRAK 1526-001-006,007. 
To kvernhus fra midten av 1800-tallet i god stand. 

K18 Kvelvingsbru og to kvernhus, Redset 
SEFRAK 1526-001-172,173, 174. 
To kvernhus fra siste halvdel av 1800-tallet i god stand. Kvelvingsbrua er fra slutten av 1800- 
tallet. 

K19 Kvernhus, Nilsgarden 
SEFRAK 1526-001-1 14. 
Kvernhus fra siste halvdel av 1800-tallet i brukbar stand. 

K20 Bru og kvernhus, Vad 
SEFRAK 1526-001-21 1.212. 
Kvernhuset fra første halvdel av 1800-tallet er ombygd nylig til staurhus og i god stand. 
Brukarene i bma er fra 1800-tallet. Bmspennet er av betong og nyere dato. 

K21 Leseinakken 
SEFRAK 1526-001-105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112. 
Utleer og kombinerte sel/fjøs fra 1800-tallet. De fleste bygningene er i bmkbar stand. 
K22 Mosetra 
SEFRAK 1526-001-036,037,038,039,040,041,042,043,044,045,046,047,048,049, 
050, O5 1, 052. 
Utleer og kombinerte selifjøs fra 1840-tallet. Mange bygninger er I god stand og brukes som 
fritidsboliger i dag. En del tufter ligger iglen, og flere av utleene står til nedfalls. 



K23 Kvernhus og smie, Ovrebust 
SEFRAK 1526-002-060,063,065,066,067 
Fire kvernhus, hvorav en i ruin. Disse var satt opp på 1800-tallet, de to eldste på 1830-tallet. 
Ei smie fra begynnelsen av 1800-tallet er i bmkbar stand. 

K24 Kvernhus og reykstover, Midtbustelva 
SEFRAK 1526-002-010,011,012,013,031,032,033,034. 
To røykstover fra begynnelsen av 1800-tallet i god stand. Likeledes flere kvernhus, dels fra 
1700-tallet. Enkelte kvernhus er i ruin. 

K25 Stordal gamle kirke 
Kirka i nåværende form er fra 1799. Kirka kalles Rosekirka og er dekorert innvendig. 
Prestestova (1526-002-025) fra før 1890 ligger innmed kirkegården. 

K26 Stordal kyrkje 
Stordal nye kirke ble vigsla 16. august 1907 (Sande 1989). 

K27 Kvernhus, Litleelva 
SEFRAK 1526-005-100, 101, 102, 103. 
Fire kvernhus fra 1800-tallet hvorav to er i ruin. 

K28 Fornminner, Stordal sentrum 
"Det er påvist automatisk freda kulturminner i alle de områdene som hittil er påbegynt 
registrert. Det er i sentrumsområdene i Stordal godt bevarte spor fra de fleste periodene av 
forhistorien. Det er påvistflere typer kulturminner som er lite kjent i vår del av landet, samt 
kulturminnersom er lite kjent på landsbasis. Blant annet er pofensialet,fir å kunne belyse den 
tidlige jordbrukshistorien stort. Funn av anleggforjernproduk~jon er sjeldne i vårt filke og 
den ser~trale beliggenheten gj0r anlegget pr. i dag unikt påfjJlkesba.sis." (Lie 1999). 



Gradering av verdi 

Tabell 9. Tabellarisk oversikt over lokaliteter. verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir Lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stetiekriterier son1 er 
meldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
e Nasjonalt viktig verdi (N) 

Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (G) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold Sl2 Bruksverdi 
HO4 Representativitet Sl3  Symbolverdi. identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet. egcnvcrdi 
H12 Pedagogisk verdi 
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7.0 AKTLIELLE TRUSLER 

Opphrt,  tradisjonell hevd av verdifulle utmarksslåtter, slåtteenger og naturbeitemarker 
forringer gradvis de store kulturlandskapsverdiene i vassdraget. Fysiske inngrep som 
utbygging utgjør en potensiell trussel mot de få og små flommarksmiljøene og 
havstrandmiljsene som er tilbake i vassdraget, men trolig er dette ikke lenger noen stor 
konflikt. Treslagsskifte til gran og naturlig spredning av innfsrte treslag reduserer de 
biologiske verdiene knyttet til skogsmiljser. 
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9.0 METODE 

9.1. Fremgangsmåte 
Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomført enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet «Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag» (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifler m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fka vernelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et møte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med møtet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 
1:50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er imidlertid N250-basen fra Statens Kartverk. 
(tillatelsesnr LKS82003-03647). 



9.2. Kriferiebruk 
Kriteriene bmkes for å karakterisere or! fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 

w w A. 

nedslagsfeltet. Kriteriene er ført opp i tabell 7 etter avsnittet om Graderingspnnsipper, 
definisjon av kriteriene finnes i veileder for W-pros jek te t  "Dokumenterte verneverdier i . . 

vernede vassdrag", forelspig utgave sept. 1997. Denne finnes b1.a. hos fylkesmannens 
miljsvernavdeling. 

I tillegg brukes kntenene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom VVV-prosjektets foreslåtte verdien 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "hyere" sammenlignet med andre verdiwrderinger 
som har vært gjort. I VVV-prosjektet har denne forskjellen vært b e p n n e t  med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-N til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I-IV som helhet. For nye W V -  
prosjekter fra og med 1999, vil dette graderingsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut, skal fortrinnsvis være områder med tilknytning til vann, bekker 
og elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-N. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt bmkt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltilstede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet ststtekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 

2. Biologisk mangfold 

'*+onalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 

med nasjonalffinternasjonalt 
kjente verdier, 

4 Alternativt minimum tre 
hovedkriterier 

** Regionalt viktig verdi 
4 To hovedkritener + minimum 

et stenekriterium 

*** Nusjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonale/internasjonale 
verdier, eller 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to stonekriterier. 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium. 

** Regionalt viktig verdi 
J To hovedkritener 

* Lokalt vikfig verdi 
J Minimum et hovedkntenum. 



3. Landskapsbilde 

I ** Regionalt viktig verdi *** Nasjonalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Minimum el hovedkritenum 4 Minimum to hovedkriterier I J Minimum et hovedkriterium. 

med nasjonalt/intemasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedkntener + 
minimum to sbnekriterier. 

3. Friluftsliv 

5. Kulturminner 
ikke aktuelt med verdivurdering i W-prosjektet, kun registrering. 

Tabell 10. Tabellen viser hvilke tema og kriterier somer brukt i VVV-prosjektet 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium. 
J Minimum et stattekritenum. 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonale/intemasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et seanekriterium 

** Regionalt viktig verdi 
.' To hovedknterier, eller 
4 Minimum to stettekriterier 

H 02 Historisk dokument 

V IS OG VANN 

OS Arealstemelse 

H 08 Inntrykksstyrke 

H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 12 Pedagogisk verdi 

identitetsverdi 



10.0 KART 

Tillatelsesnummer LKS82003-03647 

Kart nr. 1 INNGREPSFRI NATUR 

Kart nr. t 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
NR. I NAVN P.& LOKALITET 
P 1 I Breelvavsetn. Øvrebust 

Kart nr. 3 

BIOLOGISK MANcanr .n I GRADERING I 

B 17 Lau aren- 

Kart nr. 4 

L 
R 
L 
L 
L 
R 

LANDSKAPSBILDE 
NR. 
L1 
L2 
L3 
LA 
L5 
L6 

NAVN PÅ LOKALITET 
Fjellåna 
Botnast~rlen 
Stavåna, nedre del 
Stordalselva, Almås 

- k j e g a r d e n  
Storvatnet/Espedalen 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 
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Vassdrag: STORDALSELVA 

i~ka'f'er: Breelvavsetning, Øvrebust L! O d d e  i Objekt Polygonkode :  Pf  ! - 
! 

Vern: Verneplan 111 Varsdragsomr. i REGINE: 100.2-20 
. . . . . . . . . .~. . . .~. . . 

i 
i 

~ ~ 

Ulfyl i  o v :  Morlen W. .Velby Dolo: 12.7.2~KKl 

l 

Terna Prosesser og former skapt av is og vann 
I 

,- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): -- 

Ikke angitt 

,viktige kvaiiteter:  ~ 

En typisk representant for breelvavsetningene i Stordalen som finnes som terrasserester av brcranddeltaer. ~vse tn ingncr  
dels trebar, beitet og særlig ioynelallende 

Hovedkriteria:  Begrunnelser:  .~~~ -- 

/ I I liqtorisk dokumcnt beskriver avsmeltingsforlepel lokalt i Stordalen. 

Ste t tekr i ter ia :  
~Dcl av system 

Begrunnelser:  

-er cn ar flere tilsiarende i nordsida Stordalens nedre deler 

p ~p 
-. 

n Registreri under VVIr-prosjeklet i 

Srqrrelse p i  areulel (daa) !Cm" belle? 
-- ' ~ 

Bide innenior og utenfor 

- ~ 

Ne@epuntl ,  ved vanFIrew: , ; 

W #\<Øre og Romsdal Reglsnmng og kurlfrsrrng ov områder og obl~kter &loileri ur~krqi Sidc I 



Vassdrag: STORDALSELVA I l 

Lokalitet Storelva (utlepet)  NO* LJObjekt P o l v g o n k u d e :  B 1  1 
~ ~ 

Fy lku: hlere og Romsdal i 
I 

Kommum: Vorddal og Stordal 
~ ~ 

1 

Vern: Verneplan Ill Vassdragsomr. i REGINE: I OOZAO 
, ~. . . . . . .. . . . . . . . . . . . 

Ulfilt a v :  Geir Gaarkr Dam: 8 11.2000 

l 
renta Biologisk mangfold I 

l 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  -. ~~- ~ - -- -~ p- 

Omrltdet er betegnet som regionalt verneverdig av Fylkesma~en i %(.lirre og Romsdal. miijnvernavdelinga (1997). mens det er 
gitt lokal eller utcn verneverdi av Holten m.fl. (1986). og lokal verdi av Fylkesmannen i Mere og Romsdal. 
miIj@\'ernavdelinga (1995). 

Viktige kvali teter:  - 

Gt te  er ei ganske artsfattig elrem der nordciden stort sett er utbygd og Odclagt, mens dct fortsalt finnes iglen deltdater på 
wniden som skal være inlakli (Fylkesmannen i Mnre og Romsdal & Mnre og Komsdal fylkeskommune (1993). Ilolien mfl. 
1986). 

Hovedkr i ter ia :  Begrunnelser :  ~ ~ ~ . ~ .  

Feldenhct ' /Strandcngcr cr cn generelt sjelden naturtype i Ijordstri$k. 
--P- ~- I sårbarhet ( ~ i l j n e t  er spesielt sårbart for nedbygging/utfylling. 

- P 

1 Variasjon 
P 

! Wt finnes ikke tilsvarende lokaliteter innenfor vassdmget. og mange av artene her er 
spesialisert til miljoet. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

Biologisk runksjori Strandcngcr kan "%re viktig iom rasteplass og til t0de~Øk for isåtmarksfugl 

Forslag til gradming -p i 
p Inkalt verdifullt U ~ e ~ i o n a ~ ~ ~ r d i f u l l t  il Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verditiillt 'J Ikke tastsatt verdi i 

I 
sram/or d o h t w ~ o n  ~ i t 

mk&nteri L I Ganglende dokumentasjon C1 Repistrcrt undcr VVV~prosjektct i 
n Godt nok dokumentert n Status ror dokumentailon ukjent i 

i 
Samelre p i  arealer (daa) 10% belte? Digi&ertng? ~ - ~~P l 

~ - 
Innenfor def. IM)m belte rt>igytilisert 1 

Rrjeramehenvisniilg 
p~ .~ - - .~ .~~~ ~ ~ ~ : 

Fylkesmannen i %lere og Romsdal. milj~rirnaudelinga (199.5, 19971, Holten m.fl (1986). Fylkesmannen i MDrc »p i 
Romsdal & hlnre oe. Romsdal fvlkeknmmune 11993). r 

Kartkoordinater  (UTM): 
!\4idrpunk1: (9ric punki, red variristreng: Nrdrr punkt. ved ipanr?rrretig: 

Nord: h9 177UO Ost: 03956OO Nord. 69 17700 Osl: 0395700 Nwl-  6917700 Osl:  (139500 

V W M g r e  og Rom~dul. Regisfrering og karrfesting av ornr6de-r og objekter. Deraljerr ufskrifl. Side 2 



Lokalilet Mo nordvest Rområde 1 Objekt P o l y g o n k o d e  B2 l 

5 Y l e e  MIrre og Romsdal l 

Kommune Norddal og Stordai I 
l 

Vern: Verneplan 111 Vas~drugsomr. i REGINE: 100.2AO . . . . . . . . . . . . . . . . . 
j 
l 

Ul/yl l  a v  Geir Gamdm Duro: 8 11 ?m 
l 

Tema Biologisk mangfold I 
l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): r.... . . . . . . . 
Ikke vurdert. 

Viktige kvaliteter: 
 ester au ansrike beitemarker, bla. med sparsom forekomst av r0dlisteanen snlbloin, samt noe grov nattfiol. Deler gror 
igjen og deler heites av ungdyr. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
';Sjeldenhet S O I ~ I O ~  er en narjonalt sjclden an i tilbakegang. Ilnerike beitemarker er ikkc ranlip. 

~ ~ ~~ ~p 

p b a r h e t  Natunypen er sårhar for gjgdsling og gjengroing som f0Ige av opph8n beite. 

Stattekriteris: Begrunnelser: 

Forslag nlgradming I 
; 

v i f u l l t  7 Regionalt rcrdifullt Yasjonalt verdifullt C Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi j 
i 

S m f o r  dnkmmtar]on i 

'U ihkumenten Manglende dokumcniasjon 6 Registrert under VVV-prosjektet 
1, Gcdi nok dokumentert ,Q Status for dokumentasjon ukjent 

Uigi lnU~~ng.?  Si~nelserrpd oreder (W fm &Ile? ~~~ , 

1 Litenfor def. 100m belte 1 Digitalisert ! 
Re/eransehenvirning ! 

I 
l 

2 

VW,M@n og Romsdal. Xegisnming og karf/esting av områder og objckler. LJetal]rrt ulskr$. Sidr 3 



! 
Vasdrag: STORDALSELVA I 

Lokalitet: M o n a k k e n  
l 

~ 1 0 ~  r iobjekt  Polygonkode: B3 i 

l 
Von :  Verneplan 111 Vassdragsomr. i REGNE: 100.2AO i . . . , . . . . . . . . . . . . . i 

Ulfy l r  a v :  Geir Gaarder Doro: 8112WO 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  

(Ikkeuriert 

Viktige kvali teter:  - 

IBratt,vestvendt skogli og ur med noc rarmekjzr regetasjon, drriblant flere idellauvskugstilknfltede ader 

Hovedkr i ter ia :  
/SJeldenhet- 

Begrunnelser:  
V m e k j z r  vegetasjon er sjcldent I Stordalsvassdraget, og dette cr en av de best utviklcdc 
forekomstene 

S te t t ek r i t e r i s :  Begrunnelser :  

! 

~~~ - .~ - -~ ~ ~~ - ~ ~ ~ ~ p ~  

i 
4 ~an~lE,~did<ikuiiiexIfasjoII q Kegistrert under VVV-prosjektet 

U Godt nok dokumentert " Slatus for dokumenhsjun ukjrnl 1 
I 

I1Xh beltel Digitauering? i 
Slgrrelsepei anakt (daa) j 

Utenfor def. l o m  belte r i z f a ~ i s e r t  1 

Referanschenvifning 
~ .~ ~- 

! 
j 

m å O d l a n  IBY, egnc u n d c r s 8 k e l s e r  



I Vassdrag: STORDALSELVA 
i 

LoYoBiet: Mo ~ s t  E Område Objekt P o l y g o n k o d e :  B4 i 

F y l k e :  Mere og Komsdal 1 
Kommune: Norddal og Stordal 

V m :  Verneplan l11 Vmsdragsomr.  i REGINZ: 100.2H2 I . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~ , ~ .  l 

Utfy l i  a v :  Geir Gaarder Dato: 8.1 12WO 

I Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/~kkt.vurt- 

Viktige kvaliteter: - 
Meget artsnke beitemarker i svak gjengroing. Av spisiell interesse er forekomst av en del au Mlisteanen solblom. samt 
sparsomt med rudlistearien kvitkurle. 1 tillezg forekommer bla gjcldkmc. loppestarr, kystmyrklegg og bnidespore. 

Hovedkriteria: 
m z e t  - 

Begrunnelser: 
--p-p 

Aflsnke teyt&~arker medforekom~t av flere regionalt og nasjonalt mede plantcarlir cr 
svært sjeldne r 

-- ~ - ~ - ~- -~ p 

(\iiljØet er sårbart for ltteriipere i,engroing og beitet Mr tas opp igjen snarest. Samtidig 
v i l  også gjBdsling og for intensivt beite skade verdiene. Ik t  bar ryddes vekk en del 
i lauvkratt. 

p ~ - ~  ~ -~ P 

Miljeet viser stor veksling fra fuktige til t 0m partier, og med nærmere 35 naturengplanter 
er dette en spesielt artsnk beitcmark 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag tilgrodenmg 
p-- ~ . 

Lokalt rerdiiullt ['I Regionz verdifullt n Nasjonalt rcrdifi~llt Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt ve rd i  r 

Siarur for doitiunenmqon I 
P ~-~~ I 

C Manglende dokumentasjon N Registrert & d & ~ ~ V - ~ r o s j e k t e t  
J Gndt riok dokumentcri U Status for dokumentasjon ukjent j 

! 
Sterrelsepd arealer (da4 IOOm bel*? Digikdisenng? -. -- i 1 Dipitalisert 1 BSde imenfor og utenfor 

Referansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
.kf;drpidnkr: &,re punkr, ved vntinrircng: Nedre piinki, ved vannsrreng: 

Nord <i9 16700 Ost: 010 1300 Niird: Ost: Ncird: Ost: 

VW-,Wre og Romsdal. Regivfrering og larlJesiin8 ov omrdder og ohjekrer. Demljeri ulskr$. Side 5 



I 

I 

Vern: Verneplan Ill Vmsdragsomr. <REGINE: 1002B21 .................. 
~ ~~ ~ ~ 

Utfi.11 o v ;  Geir Caardm Dato: 8.11.2OM) 

l mo Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (brakteristikk): -p 

l lkke-\,urderl 

Viktige kvaliteter: 
-~ ~ p~ 

j~torfebeite med enkelte ansnke parlier. deriblanten liten forekonist av r0dlisteatten solblom. 

Hovedkriteria: 
~ ~ ~ i d ~ n h e t  

I Sårbarhet 

Begrunnelser: -- .............. 
Beitemarker med artsrike naturcngparticr er ikke vanlig. og solblom er nasjonadl sjelden og 
truet. r 
G s n k e  parlie&il være sårbare for gjØd5llng 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forshg tilgrodering 
~ ~~~p~ ~ ~--~-- 

-diriilt Regionalt verdifullt 7 Nasjondt verdifullt Fl Idernasjonalt [kke fastsatt verdi i I 
Sianefor dnbenlasjon ~~ ~ -~ 

umentert U Manglende dokuinentasjon w Registrert under V ~ ~ - p n i s j e k t e ~  
Godt nok dokumentert n Slalus for dokumentasjon ukjent P" 

StØmelsepd arealet (dm) 10am belte? F l e m i n g ?  ~.~ 

beriTordel: l O O i  helte Digitalisert 

ReJernnsehrm~ni~y 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: -..., f i re  . w & - v e d ~ ! ~ ! ~ f r e n g :  Nedregin&,-~d vannslreng:~ ~ .~ 

l 
; ................ I 

Nord: 6916600 r " ~ s t :  . 040130O . ' Nord: ' Ost: 1 : Nr>rd "ust: i !  , ........................................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  l 



V a s d r a g :  S T O R D A L S E L V A  i 

Lokaliret:  esv vol l ElOmråde OOhjekt Po1"gonkode: B6 1 
! 

F y l k e :  hløre og Romdal 
! 

Kommune: hjorddal og Stordal 
.~ ~~ ~~~ ~. .~ ~ 

Vern: Verneplan 3 Varsdragsomr-. i REGINE: 1002H 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . i 

U t f i l t  a v :  Geir Gaarder Dato: 8.1 12WO 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- 

- - 

pkke ,urdert 

Viktige kvaliteter: 
~ ~~ 

Gjengroende slåttecng med artsrike paruer, deriblant med n g  a v  rødlistarten snlblom. 

Hovedkriteria: -. . - -- --p 
1 Sjeldenhet 

Begrunnelser: ~ ~ ~ ~~ 

~ m e d a r t s n k e " a < & ~ n g p a r t i e r  er ikke vanlig, og solhlom er nasjonalt sjelden og truet. -- . P- 

gradvis tapt etter hvert som cnga gor  s e n .  Skai verdicne bevares må slåtten 
las opp iglcn. evt. o d d e t  beites (hclst av storfe). 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Porlng tilgraderiny 
-P- 

(B Lokalt vcrdifiillt h ~ i ~ i o k l t  verdifullt ;' Nasjonalt C Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

.Sran<s Jor duRmenmjon 
p~~~ ~ ~~ ~ -- n Dokumcutart Manglende dokumenlasjun Fl Repislreit under VVV~proqlektet 

11 Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjcnt 

Starreke p i  areds1 (daa) I W h  belte? Digiwhsering? . ~ ~- 
piG&enfsLnfor Digitalisert 

ReJeransehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): ! 
A4idlpr'n f 1 ;~ . , &ar-e putkkl iannsrreng: Nedrgptlnkl, ued -~smg:~~~ ~ 

i 
Nord: 6917200 Ost. 0402500 , Xi>rd. Ost: Nord- Øsi- : t 

~~~ 

: I 



Varsdrag: STORDALSELVA i 
! 

l ~ h l i t e i :  Stavåna k l o d e  0 0 b j e k l  Polygonkode :  B7 i 
P.. - - ~. 

F y l k e :  More o g  Romsdal i 
Kommune: Norddal og Stordal j 

-. 

Vern: Verneplan I11 Vmsdrugsomr. i REGINE: 100.2B2Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
i 
l - 

Utfylt  av: Geir Guorder Dom: 8.11.2CQO 

renul Biologisk mangfold 
P 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): -- 

[~&e vurdert 

Viktige kvaliteter8 ~ ~ 

P- 

J ~ r a n ~ .  servendt elvekloft der elva går I stryk og danner l%~: lossefall med tilhorende mindre partier med fosser#yksoner. 
;Lokalitcten har potensiale for fuktighet%krevrnde arter. 

Hovedkrlteria: .-p Begrunnelser: P- ~ 

I~jelienhet /€lvekIofter og fosser~~ksoner er sjeldne nat-(øer bådc lokalt og nasjonalt. 

p=n.- )hliljeet representerer en viktig del av varia.onen i naluriorholdene i vassdraget 

Stettekriterin: Begrunnelser: 

! 
Forslng fil r u k r i n g  -~ .~.  . ~ l X: Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt Nasjondl verdifullt D lnte;&jona< verdifullt @ Ikke fastsatt verdi i I r I 
.Tramfor d o h m t w j o n  - ~ ~ 

r- Dokumentert 7 Manglende dokumentasjon Q ~ r ~ i s t ~ e ;  undir VVV-prosjektet 
I <;mit nok dokumentert 1 Stalus for dokumentasjon ukjent 

Srarrels~pd orealef (dua) IWni k l l e?  Digrtolisering? , .- -p 
p~ ~ 

!Ii~nedor def. 100m belte Digilalisert 

- 
Kartkoordlnater (UTM): 1 

1 
M~dtpunkt: ,~ ~.~~ -&kl, ved vannstrerrg: 

s t  O402600 /j 
. .  . .~ .....,.., 

W , M @  og Romsdal. Regisnering 08 kulfesling nv omrider og objekter. Deraljert uls!ir@. Side R 



Vassdrag: STORDALSELVA ! 
i 

inkalilel: J o s v o l l s æ t r a  ROmrådc I IObjekt Polygonkode:  B8 j 
> 

.".v l k e  : Møre og Romsdal l 

Kommune: Norddal os Stordal 
l 
i 

~ , .  ~~~ ~ ~ ~~ . ~ ~ 
! 

Vern: Verneplan 3 Vassdragsonr. i REGINE: 1 0 0 2 R 2 7  . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

Urf?it av - Geir Gaordm Bulo: 811.2000 

Temo Biologisk mangfold 
l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-\.urdert 
Viktige kvaliteter: 

P ~ p- 

DL beitede (antagelig tidlipcre sliltemark). fuklige bj0rkeskogene og  bakkemyrcne rundt lasvollsietra har ?&c bestander av 
flere kravlulle, kulturbetingcdc planter Speiielt gjelder dene solblom som vokscr i tusentalls, men det finnes også nne 
kvitkurle (den ruidlistede rascn). brudespore og iiattfiol 

Hovedkriteria: 
1 Sieldenhet 

Begrunnelser: . ~ - 
--..-p 

18eiGde. f u k t i e  biørkeskogcr mcd innslae av b la .  tlere truede planter. representerer en . . 
(naturuttiirming som virkersæregcn fur cnieltc dalbrer på ~ u n i m ø r e .  

. 

m " l  er sfubari fnr gjengroing, men Lgs5 fiatchogsl er k l i p  negativt. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 
torekomaer av denne særegne nalurutlmingen &har tetydclig 

lorskningsverdi, iig ngså opplevelsesrnessig er den meget interesiani. 

I. or~log h i ~ a d e r ~ n ~  

r = d i f u K  m Regionalt verdi%lt U Na~jonali verdifullt Internas~onali ierdifullt 3 Ikke fastsatt verdi 

SraruFjar dohenlarjon 
~ ~- 

-p p- ~ 

O Dokuinentert C1 blanglcnde dokiimenlasjirii U Kegistrefi undcr VVV-prusjektet 
il111 Godt nok dokumentert 1-1 Status for dokumentasjon ukjent 

Slprreke p i  areulsl (dm) ~ belre? . ~ 

I!lcnlor del. 100m belte 

Refflonrrhenvimirr# 
-~ ~.~ 

%hogen 81 Odland 1980, egne registreringer 

p 

Kartkoordioater (UTM): 
Iiidlpioikr: &re pirfikt. ved irinti~irpng: 

Nord 69 111700 Ost- M02700 Nord. 0 ~ 1 .  

Ncdre pirrikr. ved ia~iristrengr 

Nord: Ost: 

V W M Ø T ~  og Romsdal. Regisnerrng og kurifesttng ov omrider og oh~ekler Dnlil/rrf ulsb~ji Sidr Y 



! 

Vern: Verneplan I11 Varsdragsomr. i Xli(;lNE: 100.2B22 i 
. , . . , . . , . . . . . . . . . l 

P 

urfylt a v :  Geir Gaarder Daro: 8 1 I ?W 

Temo Biologisk mangfold l 

l 
* 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-- - 

pkkei.uriz 

Viktige kvaliteter: 
- ~ ~ -- I E ~  relatiis1 artsrik sl&tliengrisl. b1.a. mid sparsomt forekomst av ~Ødlistearten kvitkurlc. 

Hovedkriteria: Begrunnelser:. ~. 

1 Sjeldenhet [-isLke naturengpartier er ikke vanlig. og kvitkurle (ISglandsrasen) er naslodt 
1 sjelden og truet. 

~ P- 

~ ~ d ~ ~ ~ r  gradvistapt etter hver< som enga gror igjen. Skal verdiene bevares d sliilten 
tas  vpp igjen. evt. området beites (helst ar storfe). 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

difullt Z ~ " ~ a s j o n a l l  verdifullt U Ikke laslsatt verdi i 
! 

Slaiusfor dokumentasjon 
~~ ~ -p 

U Dokumentert LI Manglende dokumentasjon m Registrert under VVV-prosjektet i 
U Godt nok dokiimentcrl U Sialus lur dokiimontasjon ukjent 1 ! 
Si~rrelsepå arealer (dm)  lahn belie? L>igitalisering? ~-~ ~ 

l>igitalisert 'tenfor del. 100m belte i 
RrferMsehenvisninp 1 

! 

Kartkoordinater (UTM): 1 
Midtpuner: .. . . .. . ._ @ r e j u n k ~ .  vedv- eng: Nedre punkt. v& vnn.mIreng: . ~ ~ !, 

: 8 
-P 

! 
Nord 6917500 X ' '  Ost: 0403300 Nord: ,' Ost. , Nord: ,' C.)st: 

. . . . . . . . . .  .~ . . . .. . . . . ~~ . .... . . . . .. . .. . . . . . . .... . . . . ,. . . - . . . . , . . , i i 
d 

VW-zLl@re og Romrdnl. Regismenng og karffesring av omrhier og oblekler Detaljert uIskr1J. Side 10 



I 

Vasdrag: STORDALSELVA i 

Lokalirer: S e l j e b o t n  
, . ," ., ... , . . . .  , . ., 

O d d e  n o b i e k r  f 'olygorikode: B10 , 
, ... , . . . .  , . . . . . . . . .  ,, . . . .  ., . . . . . . . . . . . . .  ..... . . ,  . , , ,. .. ,.,.. .. .% . . . . .  ..,.., . . . - . . . . . . . . . . . . . .  ,, ,.,., 

i 
Fy l k e : MØre og Romsdal i 

1 

Kommune: Nordclal og Stordal I 
. . . . . .  ,. ..*, .....-.. . . . . . . . .  . , .  . . . . . . . .  

l 
Vern: Verneplan l l l Vossdragsonw. i IEC;/NE: 100.28 1 ........................... 

, . , ...... , . ., . , . , .. , , , , , .. , , , , . . . . . . . . .  , , . , . . . . . .  ,, . . . .  , . , . , , , . . .  , , ., ,, . . . . . . . . .  ,.. .,.,.., T.... , ~ ,  . . . .  , . j 
U l j ~ l f  a v :  Geir Gaarder Daro: 8.1 1.2000 

! 

Biologisk mangfold 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . "  . . . . . . . . .  

i 
. , . J  

Tidligere ' verneverdi .,(karakteristikk): 
. 

priir?tiei er gitt regional. Grneverdi (Moen 14W, ~ ~ l k e s u i a n n e ~ - ~ ø r e  og Romsdal, milj~vcrnavdelinga 1997). 

Viktige kvaliteter: 
En ganske bred fjclldd dominert av bakkemyrcr og der flatmyr er vaiilig. Ogsi innslag av byblandingsmyr og kanthøpiyr. 
Floraen er ganske trividl og I'altig. 

Hovedkriteria:, 
.- - - - -- 

Il.lrfirthet 
Begrunnelser: 
[h,ied unnlak av e d x e  granplantefelt på fastmark er området truligjkke påvirket av nyere 

r--- - -  - p~ - -  P -  

I Sjeldenhet sj tore rnyrkornplcks er regionalt. uvanlige. 
p .- 

I S%rbarhet 

l 
'Miljbet cr særlig sårbart (or grøfting. men også ganplantefcltene kari trolig på sik 
forringc kvalitetene. 

Begrunnelser: 

f 

- i . 
m ~ e ~ i o n a l t e r d i f u l l t  Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi i 

l 
Slams for dokumenia~on - -- 

l 
Fnto~uinent.r t  c Manglende dokurnentasjun '1 Registrert under VVV-prosjektet 1 
.U Godi rink dokumenterl Status for dokumentasjon ukjeril 

l 

I Størrelse pd urealei (dua) 

Referanrelirnvisning 
-- ~. .- 

i 
F n  1'983. Fylkesmantien i M ~ r c  og Romdal. riiiljbvernavdelinpa 1997 

! 
1 

L... . . . . .  --. - , 

Kartkoordinater (UTM): ! 
hdidrplrnki: - ,  -. . ..... . pvre piirrkl, veQqysfz~ig: , - Nedre pmkr, ilcd vannsrw;ig:-- I 

Nord: 09 16500 O s t :  04 10000 Nord: 69 16300 Ost: O 4 1  0600 1 Nord: 69 17100 ' Osl: 0408900 . . . . . . . . . . . . -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ... - .  ..-- . , , ,. . . . . 
., . .  . - . . . . . .  . , .  

VW-!M@re og Hnmsduul. Rrgisrreriog og korgexfing av otnråtier og objekim. Bera!iert urskrift. Side l i  



vassdrag: S T O R D A L S E L V A  1 
! 

Lokalifei: Sel jebotsrnyrane =Område Llohjeln Polygonkode: ~ 1 1  1 - 
Fylker  Myre og Romsdal ! 
Kommuw: Norddal og Stordal j - 
Vern: Verneplan Ill Vassdragsomr. i REGINE: 100.2C 

. . .~. ...~... ........... .~. . 
j 

Tema Biologisk mangfold 
l - - 

Tidligere verneverdi  -~ - ~ (karakterist ikk):  
- .p- ~- 

nasjonalt uerneverdig av Mwn (1984) og som nasjonalt verneverdig av Fylkesmannen i ~ @ r e  og 
Romsdal. milj8vemavdelinga (1997) Vernet som naturreservat (myrreserval). 

Viktige kvali teter:  
~p 

-~ 

Bakkempr dominerer, men det er også innslag av w c  ilatmyr og små partier med omhrotror kanlhygmyr. FAttig vegetasjon 
;dominerer. men det er også bekker og kilder med mellomrik til rik vegetaijon. 

Hovedkr i ter ia :  
E h c t  

Begrunnelser :  . ~-~~~ .,.-p -- -~ .~ ~- .~ 
roinrådet mangler nyen: innnrcp av betydning, med unntak av noen mindre granfelt q . . 
enkelte hytte;. 

~ ~ p~ ~~ ~p 

Store m}~kompleks er regionalt uvanlige. Enkelte sjeldne og redlistede planter (solblom. 
b i t k u l e )  er ru.* i dalfsret, h i k j e  og& innenfor resewatn. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

> 

7 Registrert under \'VV-prosjekta ; 

IOOm belir? 

I nåde i&& og utenior 

WV-M@rr og Roms~lul. Regismring og karqe.~ting av omrdder og oblener. Drraijerr ursknji. Side l? 



8 

Vasdrug: STORDALSELVA i 

hkflliret: S e l j e b o t n - K v i t l e n  D O &  L]Objekt P o l y g o r i k o d r :  B12 
. . . . . . . . . . .  -, . . . . . . . . . . . . .  - .. . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - .............. . . . . . - . . - . .  , . . . . - -  -- ..... 

l 
t 

F'.Y I R a : M@re og Konisdal i 

Kat~mune: Norddal og Stordal 
. . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 

I 
Vern: Verneplan l11 V«ss&agsonir. i REGINE: 100.2C .................... . -.......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

- 

U ~ J y l r  a v :  GeirGaarder Dulo:8.11.2000 

I 
Tma: Biologisk mangfold 

... . .  . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  ..,...-.. , "  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . , -  ,, *..> 

i 
J 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
- - -  - 

pieYUrdert-- 

viktige . kvaliteter: -- . - 
 ID^: beirede (tidlrgere slilttemark), fuktige bjflrkeskogene og bakkernyrene pa østsidei av Storelva ira Seljebotn til Kvitlen 
skal ha gode bestander av flere kravfilc,  k i i l l ~ r b e t i n ~ e d e ~ ~ l a ~ t e r .  l-Ier vokser mye solblom, men ogsi brudespore, kvitkurlc, 
nattfiol og svarttopp (Skogen & Odland 1989). Dci hckker også liit våtrnarksfugl i området (l<oalkvam & RAd 1982). NB! 
Oniddet ble ikke reinvcnteri i 2000, slik at dagens sialus for miljaet er ikke kjent. og avgrensning av lokrilitetcn er også 
usikker. 

Hovedkriterja: Begrunnelser: .. -. 
-- 

bGld&&l Beitede. fuktige bjorkeskogcr m 4  innslag av bt.a. flere tmede planter. represenkrer en 
natunitionning som virker skregen for cnkeite dallidrer p5 suruundre. 

IMiljeet er shbart for gjengroing, men ngsi flatehogst er trolig negaijvt. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
Firskuinps-lptdagogisk verdi ~ z u t v i k l e d e  forekornsler av=s;eregne natunitfumiingen bar har betydelig 

, forskningsverdi, og også opplcvdsesmessig er den meget inieressant. 

Farshg til gnulering 
- -  . I 

-lit Regionalt verdifullt c i i as jona l t  verdifullt lnterktsjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi i 
\ 

Siaius for dohrnrasjon -- 

l1 Ihkurncntcrt I 1 -  n h4anglende dokumentasjon U Registrert undcr VV\7-prosjeklct 
( In Godt nok dokumcntert iL] Status for dokumeniasjon ukjcnt i 

SWrrclse pa orealei (daa) 100m belre? 

IB&leinnenloroS utenfor 
Rr~mutisehanvisning 

(Skogen %dland 1989. Roalkvam & Kåd I982 

. , .  , . . ,. . . . . . .  , , . , .  

Kartkoordinater (UTM): 

1 r :  6 0  l 5 Os t :  0408500 
. . . . . . . .  . . . .  . . . . . . .  . !  

Nord: G922000 (!?si. 01083UO , N i d :  h920100 Ost: 04OX000 i , . . ,  

Side 13 



1 
Vassdrag: STORDALSELVA 

Inbhler: Kvi t l en  
j 

a~miade I lOblekt Polygonkode: B13 ! 
I 

j 
Vern: Verneplan 111 Vmdragsonir. i REGINE: 100.2C . , . . . . . . . . . . . . . . . i 

Ulfy l i  a v :  (;eir Gaarder Daui 8.1 120W 

Tema Biologisk mangfold 1 
l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I 0 d d e t  er gitt regional verdi av Jordal & Cmarder (1997) 

""'teter: -~ 

El relativt stort, Apen1 reterområde med mye mager, konheitet finnskjcggeng. Omradet er i god hevd og potensiale for 
kravfulle beitemarkssopp er godl. 

Hovedkriteria: Begrunneber: P- - - -- 
p- 

Sjcldcnhct 1 Store. velhevdete naturbeitemarker begynner å bli et sjeldent tenomen 

v mr ad et er T i r e  rekke sårbart for redusert hevd nied pålØlgende aengroing 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~ . 
hlanglende dokume~itasjun l1 Registrert under V~\ i -~ros~ekt t . t  

k dokumentert Status for dokuminlasjon ukjent i 
DigimiLpering? 10% belru? 

/Rådeimenior og utcnfor I 

R~fmonrrhrnvisning ~ 

Jordal & Gaardcr 1997 

W - M ~ r e  og Romsd01 Regirnmtng og kartJuJang <iv områder og o b ~ c k m  Derol]nl ulskrJ Sde I4 



! 
Vmsdrag: STORDALSELVA 
Lutaliter: Pjusken 

i 
XOmråde n o b j e k l  P o l y g o n k o d e ;  B14 j 

Fy lke :  Møre og Komsdal 1 

Kommune: ?%?nidal og Stordal 1 
l 

Vern: Verneplan 111 V m ~ d r a ~ s o m r .  i REGINE: I00.2C i .................. 

U l ~ u l l  a v :  Gnr Gaarder Dalo: 8.11 ZOW 

Tema Biologisk mangfold 
l 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/Området er gii<egional til lokal verdi av Jordal & Caarder (1957) 

Viktige kvaliteter: 
E t  rclativt stort, Spent seterområde mod en del magre graimarker og hei Området er i god hevd og det er potensiale for 
kravlulli beitemarkssnpp 

Hovedkriteria: .. - Begrunnelser: ~ -. ~~ -- 

beldenhet L. velhevdete naturbeitemarker begynner I bli et sjeldent fenomen. 
~p 

(Siibirhet områdit er i f0rsle rekkesårbad lur redu&; lievd med påfølgende gjengroing. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

~ p~- 

verdifullt n Nasjonalt verdilulli L Internasjonalt verdifullt O Ikke fastqatt verdi i 
Slanrrfor &bonm!mjon ~ 

- -- ~ 

O Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-pmjcktet 
'J Godt nok dokumentert IJ Status for dokumentasjon ukjent 

l 

Srbrrelsepd ore& (dan) 

(B%de innenfor og ulcnfor 

Kartkoordinater (UTM): 1 
Midipunkf:  ~ -~ ~ ~ ~ @re punkt. v e d ~ v a f l ~ f ~ g : ~  Nedre punkt. ved vannstreng: , -.l i 

i Nord: 6922800 ,/Øst: 0108500 ', Nord: Øst: Nord: 
...................................... . ............................................... ................................... 

, ' Øst: 
~ ~ ~ ~ . ~ -~ ~ 

l '  . . I !  ! 
3 

V W  M ~ r e  o* Romsdal Reg!rnmng og kartfesnng av omrider og ob~rk6.r Delaljerr utsknp Side 15 



Lokulitet Pjusken-Kvi t len  Bområde 0 0 b j e k t  P o l y ~ o n k o d e :  B15 i 

F v l k e :  Møre og Rcimidal ! 

Kommune: Norddal og Stordal 1 - . ~ 

Vern: \'crocplan I11 Vmsdrogsomr. i REGINE: l00.2C ! ................. p. 

Ulfy l l  a v :  Geir tiamder Dato: 8.1 12MO 

l 

Temo Biologisk mangfold 
l 

P 

Tidligere verneverdi. (karakteristikk): . . . . . . . . . . .  
Området er gitt lokal Fylkesmannen i%re og Romsdal. miijøremavdelinga (1997). 

Viktige kvaliteter: 
(or våtmarksfugl, deriblant bl&strnl>e Området ~nncholder også noe f lo~~arksnnbi izr  NB 1 Området 

overlapper også med lokalitet B 13 og B I J 

Hovedkriterta: 
SJeldenhet- 

Begrunnelser: p. -- 
p - 

Flommarksmiljøer er generelt uvanlige 1 regionen 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forrlng tilgadming 
I 

- p ~ ~  .~.-p i z Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt ~asjonait  verdiftillt U Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt vcrdi i 
SinmJor dokwwnmjon l 

~ ~ p p - ~ ~ ~ ~ ~ ~  -~-.-p- I 
L Dokumentert E Manglende dokumentasjon i l Registrert under YVV-prosjekiet 
,'r Godt iiok dokumentert 3 Status ror dokumentasjon ukjent l 

l 
St#meisepd areaiel (daa) I W m  telte? Digimiisering? - ..... .p I 

p i d e  innenfor og utenior i Digitalisen j 
Referanschenvisdng 

- 

lFylkesmnnen i MBre og Romsdal, miljøvemavdelinga 1997 l -  - 
Kartkoordinater (UTM): I 

,Midrp%!!!:- ~ ! c % E ! & ! ! ~ K % s ~ ~ % :  ~-, -- N e d m k b  ved vannstreng: . ,  , 1 
i Nord: 6922500 .- Ost: 0408500 i i Nord: 69236DO :'@~t: 0408300 i: N Nord: 692200 /ost:  04 i .  ................... c... ................ : I .................... :.;: : ........... li ............. . . %  -=I:z .............. : : - P 

VWA{#re og Romsdal. Regisnering og kartfesling av omr&iw og objeklm D~lnljml ulsh/r .  Sidc 16 



Vasdrag: S T O R D A L S E L V A  i 
! 

Lohlitec Trollkyrkjegarden LOmr%de 0 0 b l e k t  Polygonkode: B16 i 
I 

Fy Ike:  Møre og Romsdal i 

Kommune: Soddal og Stordal 1 

i 
Vern: Verneplan 111 Va~sdragsomr. i REGINE: 100.2C 

,.. ... , . . . .~. . . . , . . . l 

U l J v l l  o v  Gerr Gaarder Dato 8 11 2r)(X1 

1 Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-- ---p 

lområdet er gitt lokal verdi av Fylkesmannen i h 4 0 ~  og~omsda l .  miljlvernavdelinga (1997). 

Viktige kvaliteter: .- ~ ~~ 

som er hekkeplass for våtmarksfugl. deriblant bldsirupc. sivspurv og enkeltbekkasin (Fylkesmannin i 
MØre og Romsdal, miljøvernardelinga 1997, Koalkvam & K0d 1982). Skogen & Odland (1989) nevner at det i kilder og 
raviner langs clva oi,enfor 1,okhaugstova ~r innslag av rikere vegetaiJon med bla. breiull, r0dsildre og gulsildre. 

Hovedkriteria: - Begrunnelser: - p  

1 Lrrørthct JOmrådeter trolig lite påvirket ai  bkmske. nyere inngrep 

Stettekriterla: Begrunnelser: 

Fonlag iil.qr&ing ~ ~~ .~~~~ 
- - -- 

r;3 Lokalt verdirullt n Resionalt verdi ful^^ ~asjonaltrendifullt U Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Stam/i>r dokwnenmsjon ~~ ~~ 

~-~-~p 

[i Uokumentert N Manglende dokumentasjon n Registrert under ~ ~ ~ V - ~ r m j e k t e t  
0 'in nok dokumintert 3 Status For dokumcnlasjon ukjent 

Si#rrelsepd arealet (dua) 100m belk? 
- 

gipitalise"ng? 
- -- 

~ W C  innenfor 4~"tenfor Digitalisert 

Referamehenvisnin~ 

Romsdal, miljøvcrnaidelanga l=~oalkr am &Rød 1982, skogen & Odland 1989 

Kartkoordinater (UTM): 
l 



Varsdrag: STORDALSELVA 1 
l 

Loknliter: Lauparen-Lit leskorka OOmråde IlObjekt P o l y g o n k o d e :  B17 1 
. 

FY l k e :  Møre og Romsdal ' 
Kommune: Norddal og Stordal 1 

l 
Vern: Verneplan Ill Varsdragsomr. i REGINE: LO0.2BZZ. lOO.2C. 100:3Z. 102.6% ................. l 

Tana Biologisk mangfold I 

i 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): -- I Ikke vurdert 

Viktige kvaliteter: ---- - ~- 

utpreget alpint fiellmassiv som når opp i over 1403 moh. t$llflomen er uvanlig artsrik til å ligge så langt 
vest, og f.eks. er 84 av 88 kjcnte ijellplanter i Stordalsrassdraget påvist i dette området (Skogen & Odland 1989). Flere arter 
er på eller ngr sin vestlige utbredelsesgrense her. Spesielt interessant er den sjcldnc stivsildra som har utpostlokaliteter i 
omr?idel, mcn også andre aner som knoppsildre og gannsildre har $anski isolerte utpostforekomster i området (Skogen & 
Odland 1989). %B! Litteraturkildene gir bare en gror pekepinn på hvor den interessante og verdifulle floraen er lokalisert, og 
det avgrensede omridet på kartet må derfor sees på som mangelfullt. 

Hovedkriteria: lBegr~nnelser: .... 

heldenhet En så rik fjellflora er svært sjeldent så langt vcst. OR området inneholder samtidig mange 
1 regionalt Fleldne arter. 

pzG 6r;Sdet er omtrent upåvirket av større inngrep. 

Stettekriterla: Beerunnelser: 
~ ~ 

'~orsknings-ipedagogisk verdi Forekomsteni av b1.a. stirsildrc har vært viktige i forskningssammenheng, spesielt i 
diskusjonen omknng fjellplanienes overlevelse;innvandnng til Norge ener siste istid. 

Fonlo8 til grdming ~ ~ - 
- ~- -~ ~ ~ 

Inkalt verdifullt Regionalt verdif~illt U Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt 0 Ikke lasisatt vcrdi i I- 
SIamfir  dohuneNmjon ~ l 

P 
. ~. 

C ltegstrert under VVV-prosjektet Ihkumentert G Manglindi dukumenlasjon 
k d k n i  C Status for dokumentasjon ukjent I 

! 
lain belle? D i g i t n l i ~ ~ n g ?  St#rr&spO malei ( d d  -~ - I 

Fltenfor def. 100m bcltc 1 Digitalisert 4 

Referunsehenviming. 
~ -~ ~. - p--~-P-~ ~~~~~~P ~ 1 Nordhagen 1968. Skopcn & Odland I%Y 

Kartkoordinater (UTM): 
.I4idfprdnkr:, *i-? punkl. v+ i:unwsrrPng: ~ ~ ~ Nrdrrpirnki. ved vannslrengr 

Nord: h925000 Ost: 0405(100 ' Nord Ost: Nord: Ost: 
. . . . .  . . . . . .  

-1 

W - M @ r e  og Rnmsdnl. Regisnering og korrferting av områder og objekter. Deroljeri u&kr$. Side 18 



Vassdrag: STORDALSELVA 1 
Lokalitet F j e l l å n a  

i OOmråde -Objekt P o l y g e n k o d c :  L1 j 
I ~. 

! 
Vern: Verneplan Il[ Varsdragsornr. i REGINE: 1002AO 

, . . . . . . . . . . . . . . . . l 

Utfylt av:  ,Morren W .  Melhy Dato: 1272OM) 

I Landskapsbilde 
L,---- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p.---- ~ ~ ~ ~- 

1 lkkc angill 

kvaliteter: 
P- 

Nedl0pselva fra ~jdldalsvatnet er markert o; et blikkfang for nidre deler av Stordalen. Det Inc. fdlet understreker den bratte 
dalformen. Elva har forholdsvis h@y vaonfirring gjennom det meste av sommerhalvåret 

Hovedkriterta: 
rlnntrykkstyrke 

Begrunnelser: -- - 
( Fargekontrast og bcvcgelse gl01 nedlopet særlig marker( 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

-~ ~ ~- 
-p~ 

- 1 
lullt O Regionalt verdifullt Ti Kasjondt verdifux 3 Internas~onall verdifullt O Ikke fastra11 verdi 

Stahrvfor dohunentqon . 1 
3 Manglende dokumentasjon E Registrert under V\'V-prosjiklet I 

SWrreLrepd arealet (don1 &gudisering? 
I - ~ -  

--~~p 

.Dgitaliser( 

Refmensehenursning 

W - M g r e  og Romdo1 Regrsnenng or: krirrfesting av omradm og objekter Detoljmi uisihiji Sid. 19 



V I I S ~ T U ~ :  STORDALSELVA 
l 

lakalifet: B o t n a s t e l e n  
. ~ 

mOm3ck Objekt P o l y g o n t o d e :  C2 1 

F y l k e :  Møre og Romsdal 
l 

Kommune: Norddal og Stordal i 

Vern: Verneplan Ill Vassdragsomr. r REGINE: 100.2822 
. . . . . . . . . . . . . . . , . . . , - . . 

Ui/ylr av: ,Morten W .Melby l>ato: 12.7 7WO 

Tema Landskaps bilde I 

- 
Tidligere verne.Perdi (karakteristikk): -p 

- -p 

@e ang~tt 

Viktige kvaliteter: 
--- - ~- 

gjennomstrømmes av en rassnk staråna. StBlsbygningene nedtil elva danner et iint <ig 
uttrykksfullt samspill mellom natur- og kulturelementrr. k l  er lite storvokst vegetasjon som stenger for innsynet. og hele 
seterlandskapet med vollen. gamle tufter, steingjerder og autentiske stølsbygg trer fram. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - - -  - ~ . .  

Ilelhet i Kvaliteten ligger i det nære samspillet mellom nalur- og kulturelementene. 

Stettekriteria: 
1 L'røflhcl 

Begrunnelser: . .. 

&a renner uber0rt av inngrep, og hygningenes preg ar fritidsblig er holdt på et 
1 beskjedent nivå 

F m l a g  til gradering ~ 

Lokalt verdifullt i Regionalt verdifullt O SaYjonalt verdifullt Internasjonalt verdifulit U Ikke fastsatt verdi 

S ~ m J o r  dohunenrusjon 

111 Dokumentcrl O ~anglendc dokumcntasjon KegistrerI under v ~ ~ : ~ r o s j e k l e t  
Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent 

S t m l r ?  pd oredei (<taaj l a b n  belte? ~ ~~. Digiblisrrrng? .~ .. 

B5de tnnenfor og utenfor IDjgita~isert 

Referumchrnvuntng 

Kartkoordinater (UTM): 
,Cfidtpunki: &re punkt, ved vantgreng.: ~-. 7Nr$~ez~&,!'ed vannstren& - -  ~ I 

1; , 
Nord: 6920000 , '@sl: 0403000 i ! Nord: h92 1 100 '%t: 0403350 Nm~d: 09 19400 . , ''@sl: 0403050 i: ; 

.. ~ . .  . . .  
~ ~ ~ 

. . . . . . . . . . ~  .~.. .. ...~... ...... . .  . . . ..... ..... .... .... . :..,.. ~. .. , 
~ ~ 

. . .. . .~ .. . . 

V W M m  og Romsdal. Regiin~nng og karrfe9ting av omrddtr og objeber. Detaljert ulskrifl. Side ?O 



Vasdrag: STORDA L S E L V A  i 
LoMiiei: Stavåna, nedre del 

l Område U Objekt P o l y g o n k o d e :  ]L3 ! 
............. -- ...... . . . . . . . . . . . . . .  . . .  

l 

F v  1 : Mgre og Romsdal 
I 

Kommune: Norddal og Stordal 
... m. .................................................. A 

i 
Vern: \'erneplan I11 Vussdragsonir. i REGINEr 100.2BSZ I ................................ - - - ................................................................................ . . .  ......................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

U t j y l l  a v :  MorrenW.~Melby Daru: 17.7.2000 

1 Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): --- - -p 

1 Lkkc angiu 

- -  -- . -  

strekningen. og g b  tidvis å v n t  eksponert, delvis innesteng @ennom trange gjel. I nedre del av 

strekningen finnes flere kvernlius, hvorav nocn i god stand. 

noveo irr~aeria: megrunneiser: 
l i&trykkstyrkc Szrlig fra gårdsvegen mot Stavdalen. mcn rigs8 sett fra hovedveGn er Stavåna c t  

inlponerende skue r 
~t~t tekr i ter ia :  Begrunnelser: - 

I I-Iistorisk dokument J Kvernhusene represcaterer ulnyttelsen av fossekraften og understreker kraltutirykket 

Furslng irlgtadenng 
Lokali v e ~ i f u i i t  Regionalt verdifullt m ~ a s j o n 3 t  verdifullt a Interniisjonalt verdifullt U Ikke fastsott verdi 

SI.ub;(or d o h r u ~ j o n  -. . - .- . 

Dokumentert Mangleiide dokumentasjon m Recgistrcrl under  rosjekte jekt et 1 
n Godt nok dokumenleri m Stalus Kor doktimentasjon ukjent r j 
Sl#rrelue på arealet (daa) 100m bek?  

-..--p 
D&iralissring? 

jlnaeafor def. 100m belte bigitaliseri 1 
Re fercrnsehemisning i 

. . . . .  - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .... _ - . - . . .  

Wartkoordimter (UTM) : ! 

... P 
; - - -  . I. Viv-purtkr, . . -- _ _- ved . vannvr~~e~~g:  __ _ Nedre p!rnkr, led v u ~ g - f l g . .  i 

1 1  I i 
Nord: 6917600 . Ost: 0402700 j \ j Nord: 6917850 Ost: 0402800 1 1  ! Nord: 6917300 '&t: 0402500 'i j 

-- . . - - - - . . . . . . . . .  i . . . . . . . . . . . . . . .  .;. ._., l .  . . . . . . . . . . . . . . . .  - .  ;._i. 8 - :. . . . . . . . . .  ......._..V.. ?....,i. . . .  . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .  , , , . , ,  . ~~ - ~ P.--- . . l  

VW-1M6re og  Romsdal. Regislrering ug hirifeslirtg av onfråder og objeber. Beraljmi ulskrifl. Side 71 



Vussdrag: S T O R D A L S E L V A  t 

! 
LoWilel: Stordalselva, Almås EOOmråde ILlObjekt P o l y g o n k o d e :  L4 i 

F v l k e  - More og Romsdal ! 

Kommune: Norddal og Stordal 

Vern: Verneplan IIi Vmsdragsomr. i REGINE: 100.2B22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Uliy l r  nu:  Morten VV. Melby Doro: 12.72000 

I rna Landskapsbilde 
j 

< 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  m angitt 

Vikt iee  kval i te ter :  
Elva har et forholdsvis stort fall over strekningen og et ranert IØp. Stedvis g9r\lva dypt "adskåret i temngt-1 og lite synlig 
fra avsiand, men ved Seljebotnen er den mer fremtredende. 

Hovedkr i ter ia :  Begrunnelser:  - 
Ilnntrykkstyrke 1 nærkontakt har elva et spennende og vanen Iclp over strekningen 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser: 

1 n M t  verdifullt Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi ! 
i 

SI&jor dobmenlasjon ~ . -~ . 

U t e r t  E Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenteit E Status for dokumenta~jon ukjent j 
SMrrelse pB u r c ~ l n  ( h l  10% bel*? ~~ ~ ~ ~- 

)lnne"for def. l Wm belte 

Refmnrehenvi~ning 

W-.M@re og Romsdal. Regisne%ng og hrlfesting ov "mrrider og objek~er. rkla@rl urs!ui/i. Side 22 



1 

Vnrsdrag. S T O R D A L S E L V A  
lulralllel Tro l lkyrk jega rden  Dområde UOblckt P o l y g o n k o d e  L5 l 

F v l t e  Mere og Rnnadal 
1 

Kommune Norddal og Stordal I 

Vern lierneplan 111 Vu~sdrugsonu i HEGINE. l00 2C 

Ul/yl t  a v :  Morien 1V. Melby Uaio: 12.7.2WO 

Tafla Landskapsbilde 

Tidl igere  verneverdi  (karakterist ikk):  

1  krang gitt 

Vikt ige  kvali teter:  
~~~ .- 

~p ~- 

slrekning av elva som omfatter elvem0tel mellom elva fra Lillevatnet og elva fra Storvatnet. Elva og 
terrenget formcr flere idyllislce loner mellom rolige stryk. Lyse finsedimenter danncr botnsubstratet og fremnever det Ware 
elvevannet, 

Hovedkriterla:  Begrunnelser :  ~ - - ~  

F r i a s i o n  Elva haret meandrerende lep over strckningcn samtidig som det samler de to hovcdclvcne 
~ ~ ~ c i e t .  

S te t t ek r i t e r i s :  Begrunnelser: 

Forslag tilgrodering 
-~~pp ~ - ~- 

(b kka l t  verdirullt U Kegionalt verdifullt d ~asjnnalt  verdifullt O Internasjonalt \,crdifullt c l k k e  fastsatt verdi 

Slarur for do>lumenkujon --~~ ~~ 

U Dokumentert U Manglende dokumenhs$ii Registrert undcr ~v\i-&sjektet 
Godt nok dokumentert LI Status for dokumentasjon iikjent 

Stprrelsr pd arenler (daa) I& helte? Digimlisering? 

/Inncn[orlZrn belte 1Giif.llisen 

Re/erawehenvi.~ning 

Kartkoordinater  (UTM): I 
i 

,vidf~unkc-..~.~~-~ 
Nord: h922650 

InN-WØm og Romsdal. Regishering og h r w l i n g  av omrdder og ohjetler. Betul,erl ulsbfl. Sidr 23 



Vasdrag: S T O R D A L S E L V A  ( 

Loknlilel: StorvatnetIEspedalen ' _ l o d d e  L? Objekt P o l y g o n k o d e :  L6 
A ~ ~ 

i 
Vern; Vaneplan 111 Vasdragsomr. i REGINE: 1002C 

. . . . . . . . . . . . , . , . , j 

Utfvl t  a v :  .Morten W Melby Doto: l? 721W 

I 
I erna Landskapsbilde I 

I - P 

Tidligere verneverdi (karaitieristikk): 
11kke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- -  

vanidlaten skaper kontrast til de markene. alpine fjellfornias$ne& som omgir varuiet. Fjellbj~rkeskogen og 
mydiatene danner overgangssonen. Et par eldre hylter og nawt omgir vannet, men omridet er i all hovedsak uber0n. 

Hovedkriteria: Begrurinelser: 
I Helhet ljellfommjoner med en rnlig vegetert overgangssone danne1 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~ 

W Registrert under VVV-prosjektet 

l 
Slmrrelsepd oreokt (daa) I W m  kl fe?  

Dåde innenfor og utenfor 

Referansehenvisning 

W M g r e  og Romsdal. Regirfrering og karijwtrng av omriider og objekrm. f)etnljmt u t s h p .  Skie 21 



I 
Vuisdrag: STORDALSELVA 1 

Lokalild: Stordal s m l b l t h a v n  ITOmråde O O b j e k t  Polygonkode:  F l  1 
P ~. 

F y 1  k r :  MØre og Romsdal 1 i 
l Kommune: Norddal og Stordal 
lli 

l 
V e n :  Verneplan 111 Vassdragsamr. i REGINE: 100.2AO . . . . . . . . . . . . . . . . . 

m - 

1 Friluftsliv 
L l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-p 

p- - 

r u e  ,gitt 

Viktige kvaliteter: 
-- p. ~-~p 

-P 

 måbå båt havna er formet med tanke p6 flere ulike brukergrupper. Steiu~ettingen tilrettelcgpr for slangfiske og bading sanitidig 
som del er plass for solbaderc p8 ei grasdekt bakland. Bord og benker er san ut. Havna med naust og båtplass er brukt ar et 
stud antall lokale akterer. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
p- - 

(=het 1 Havna er svært godt egnd  for flere former for friluftslivsakiivitet~ 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

p~ ~ ~~ ~- l 
14 Regionalt verdifullt n~as jona l l ; e rd i fz6  Internasjonalt v i r d i f z  Ikke fastuatt verdi 

- . 
U Manglende dokumentasjon U Regisirert under \ ' ~ ~ - ~ m i j e k l ~ t ~  

L' Godt nok dokumentert f l  Status for dokumentasjon ukjent 

SlØnalsepd arealer (dm)  I& belte? 

F~deTnnenfor  og utenlor 

Refmanxrhinvunrng 

W M$re 08 Kom~dal Reglstrprrnx og brrfesnng av områder og oblekler D e t a k r  ulskr$ Side 25 



! 
Varsdrag: S T O R D A L S E L V A  j 

Lokalitet: Slordalselva, lakseferende del 
~ ~ . ~ 

EOmmdc 11 Objekt Polygonkode ;  F2 1 

F y l k e :  Møre og Romsdal 1 

Kommune: hbddal og Stordal 

Vern: Verneplan 111 Vassdragsomr. i HEGINE: 100.2AO. 100.2821, 1002B22 . . . . . . . . . . . . . . . . . , 

Utfylt  a v :  Morlen W .Meiby Dato: 177 2000 

Friluftsliv ! 

Tidligere verneverdi  (karakteristikk): 

i Ikke angitt 

Viktige kvali teter:  ,~ p -- - ~ 

Stordaiselva er laks- oe si8onetldrindi i ca. 8.5 km. Vassdraget karakterisens som en middels stor vcsllwdselv. et - .  - 
h0yfiellsvassdrag med brukbar sommervannføring pga. sn8smelting Dcttc begunstiger fiskeoppgangcn. Fisket er 
'lilpjcngclig for allmenheten gicnnom kortsale. i regi av grunneierlagel. Bestanden av laks er klassifisert som god, og 
bestanden av sj8awc som liten (Direktoratet for naturforvaltning 1W5) 

Hovedkri ter is :  Begrunnelser :  - . .. . 
p~~~~ ~~-~~ ~ ~ ~ p .  

( Egnelhet F h m k b e s t a n d ,  og fisket er tilgjengelig for allmenheten. 
p~ ~- I Dagens bruk F s W r a  hele sunm%e ben9ter clva, ofte med utgangspunkt i Stordalen C~mping. 

Ste t tekr i terka:  Begrunnelser :  
-~ - -  ~~ - P 

m g e l i g h e t  dclcn av vassdraget er lett tilgjengelig fra vcg. og fordi det er anlagt sli p8 
forbygningsrollen. 

Forslog tilgrodoing 

IL Lokalt verdifullt B Regionalt verdifullt ~ ' ~ a s j o n a l t  verdifullt n internasjonalt icrdifullt 3 Ikke fastsatt verdi ' 
i 

I I Slamfor dohimmlmjon p- ~ p-p-- ~ ~ -- z Dokuinenterl Manglriide dokumentasjon C ~egistrertuiidir V\'\'-prosjektet 
ri Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

St@rrelse pi orealei (daa) 16% belte? 
Innenfor def. 100m belte 

ref er ame hen vim in^ 

Direktoratet for naturforvaltning 1995 

P. d 

Kartkoordinater  (UTM): 
Midrpunkt: ~ -~ Ø i . r ~ ~ y k r , y d  vannstreng: N&epi!nkt: od ~ur!nstr.eng: ~ ~ 

Nord: 6917750 Ost: 0390350 : Nord- 6917250 O s t .  0103400 I\'ord. 6917750 Ost 0396650 , 

W-,U#re og Romsdal. Registrering og knrr/estirq av områder og objekter. Detaljert ulskr!J. Side 26 



LoMltet Alpinanlegg, OverBye Område p Objekt P o l y g o n k o d e  F3 

FY l * e .  hiere og ~omsdal i 
! 

Kommune. Norddal og Stordal i 
j 

Vern: Yerneplan 111 Varsdragsonir. i REGINE: 100.2C i ................. d 

l 

1 m a  Friluftsliv I I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): --- .- 
Jlkl<Lang,tt 

Viktige kvaliteter: 
~~p 

r ~ t o r d ~  alp&senter har gode. stabile sn#forhold~ed 10yper for alpint, telemuk og snoivtmard. 1x1 finnes ogsl flere 
skil~ypcr mcd utgangspunh i P-plassen ved alpinanlegget. k n e  området er også et populært område for hanggliding og 
paragliding. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: ~ ..... - - .  --.p 
/Egncihrir~~' ~~ ~ ~ ~ g ~ a d  av tilrettelegging sikrer muligheten for en reldte ulike aktiviteter. 

-~ 
p- 

=bruk etnyttes av ttlreisende fm hele Sunnm~re. Eli &l av bruken skjer med 
utgangspunkt i de mange private hytIcnc i området. 

Stettekriterta: Begrunnelser: 

~~ -~ 

O hZanglende dokumentasjon 5 Registrert under VVV-prosjektet 
<;od1 nok dokumentert Q Status for dokumentagou ukjent 

Sldmelse på arealer (diwi IWm belra? 

-&i.- 1mm helte 

~~ - -- 

/Stordal kommune, brosjyre. 

Kartkoordinater (UTM): i 
Mi&t!nki: -- ~~~ ~ fire ~ ~ ~ ! k r ' ~ e d ~ w l f % ~ < n ~ i ~  ~ Nedre punkt, ved vannstreng: - _  / 

.,' os, , , 
Nnd: 6921 150 . «st: 0107300 i Nord: a t :  j Nord: , , 

. . . . . . . . .  .. ..i: ..... . . . . . . . . .  ; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ! 1 

W-i\.4@re og Romsdal. Regisfrenng og kartfesting av o m r a m  og objekter. Detaljert uiskm. Sile 27 



Vern: Verneplan il1 Vassdragsomr. i REGINE: 1002.40 ................. 

I 
Terna Friluftsliv 
- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ e ~ i o u a l  bruksverdi (Fylkesmanncn i MØre og Romsdal 1999) 

Viktige kvaliteter: 
..... .. ~ . -~ - ~- - - 

"Utgangspunkt for turar i variert rerreng fr& frodig skog til h Ø ~ j e l l t e ~ ~ e n g .  Områder harfleire kulturminne med h1.u. 
flellgardar p& Øv~tehalmen og J Djupdulen. SjØveg li1 begge gardane. Furuskogen i Ojirpadalen er rtvanleg rik p; sers 
kravfulle planrearrar. Stordalsholnien gamal handels.~tnd. Badeplass ved Holnleneset." (Fylkcsmanncn i Møre og Romsdal 1 1999). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: -. ~ -p-p- 

~ ~ ~ l e r c l s c  Dci inng i  en rckkc opplevelseskvaliteter innenfor natur og kultur i området 

også ar tilreisende. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Sraiusfor doRwnenmjon 
---p. -~ ~~ ~ ~ ~ ~~ - ~~ - 

E blanglende dokumentasjou L Regisirert undcr VVV-prosjcklel 
'n Godt nok dokumenlcrt C Status for dokumcntasjon ukjent 

St.#nelsepb oretiler (dm) 1Wm belte? . .- l Råde innenfor og utenfor 
I 

Kartkoordinater (UTM): 
, v i d r ~ u n k * l ~ ~ ~ ~ -  ~~, ~ ~ . . - .  ~ . -  . @repu~ki,?&!~!_""5~~3: ~ ~ Nedre punkt, ved vunnrlrpng: . , 
m Nord: 6916000 , Osl: 0396000 : Nord- Ost: ' Nord: Ost: 

. . . . .  . . . . . . . .  , , . . 

VW-M@re op Romsdal Regisnmnx og kartfesnng ai3 omrdder og oblekfer Defal~orr uukrifl Side 28 



l 

Vassdrag. STORDALSELVA i 
Loanl,lei Dyrkornmarka - Jesvolbotn lilområde J ~ h j e M  Polygonkode F5 I 

Fy l ke  \inre og Romsdal l l 
Kommune Yorddal og Stordal - "J 

Vern Verneplan 111 Vmsdragsomr. L REGINE l00 290, 100 ZH2/ 
l 
l 

Ulfyll o": Morten W. Melby Dato: 12.721XX) 

lerna Friluftsliv ! 
Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  .. p- 

h / i n a l  hruksverdi (Fylkesmannen i Mnre og Romsdal 1999) 

Vikt ige  kvali teter:  
~p 

~~ ~ 

er sr@rrefiellområde. Omrtfdef ved Dyrkornsr@len er slakr. snråkuperr nred myrer o8 varn. Lerr iilkomit og godt egna 
Jassvollboln har r i l bm i t f r 8  f i l k e ~ e g  ved SrdvR bnr. Relarivr leir trrrlerreng med mellom anna 
ril Rollsvarnef. jass voll bort^ Iior eitz inreressant geologi og, f i ra.  Fjellomriider gir også krevjane nlpine 

l ul / r~rdr in~ar."  (Fylkesmannen i hlbre og Roinsdal 1999) 

Uovedkr i ter ia :  
I Lgnethet 

Begrunnelser:  
/<lrnfidet er Ictt lilgcnglip og inneholder et spenn av terren&per med alt fm lettgått 
I familieteneng til krevende alpinc traseer. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

 atur ur og kulturkvaliteter w d c n e  gir et vesenti~Tiilslt~dd til opple\,elsen. 

! 
Forslag til grodmmn8 

p-pp - ~ ~ 

,O Lokalt verdifullt ~c<&alt~&difullt 7 Nasjonalt verdifullt U Inlcrnasjonalt verdifullt C] Ikke fastsatt verdi I : -  i 

Slams for dolwnenrarjon ~ ~~~~ 

E Lhk&ntertp n Manglenile dokumentasjon Kegistrert undcr VVV-prusjcklet 
n Godt nok dokumentert g Status Tor dokumentasjon ukjent Ir 
Refernnsehenvzsnzng 

SIkeFmannen I hl& og Romsdal 1999 

,aii$ering? - 

Digilalisert 

--~ - .i 

Kartkoordinater  (UTM): 
V f d r ~ u f l k i :  ~ ~ -. - ~ ~ -~~ Oy-punkrrr % n ~ l r e n g (  ~ ~ Nedre piinkr. ved Tnstr<ng: j 

, , 

Nord: 692 1000 Bsl: 0-10 1500 Nord: Ost: Kord: Ost: 
. . . .  . 

W-M,4re og Romsdal Regonennr og Lrrfesnng av omraer og oblekler Drruiler1 uskrifl Sido 29 



Vassdrag: S T O R D A L S E L V A  ; ! 

Lokalitet: ~au~aren-~okhau~tinden-Ådalstind MO& • Objekt P o l y g o n k o d e :  F6 i 
~ ~ 

Vern: Vcrncplan Ill Va~~~dragsomr. i REGINE: 100.2C . . . . . . . . . . . . . . . ,~. 
i 

UIYylf a v :  ~i40rien W Melby fhlorri 12 7 2 W  

, 
Friluftsliv 1 I 

Tidligere ~ ~ .~ verneverdi ~~ (karakteristikk): 
F & h l  bruksverdi (Fylkesmannen i Mere og Romsdal IW9) 

Viktige kvaliteter: 
-~ ~ 

"Eir kupert og izanerf /Iellområde som grerisar til tilsijarande srore omrrfde i Ørskog. Vestnes og Rmma kommunar. Srorelw 
med sin dal skjer refifralf Slennon1 området og på begge rider av dalen reiser hmge tinder reg. Sd vel geologisk som bofrinisk 
danner omrddetfi.8 Lnuparen fil Ådalstinderi og Geilflellet ei1 parti med innslag av mange spesielle Og svfert rnteressa~rie 
elementer, nud .sjeldne bergarrar og planlur. For friluJisinteressene er det sennole, nordlege område aktuelle u@rrsornråde 
gjennom heile drei, fr; Lunghaugen og Seljebotn ril Pju-rken og Fokhaugsfua, med rurer fil Tresflorden og Innflorden. 
FriluJisrådei har bygd ei bru ved Elvabyrer l k i  Iiar også sett opp rouleit pd Over0ye.'' (Fylkesmannen i Mere og Romsdal 
1999) 

Hovedkriteria: . . Begrunnelser: .- - p ~ ~ - ~ ~ ~  ~ ~ . .  ~~ 

G e t h e t  Omrsdet har cl vaicrt tilbud av fjellterreng wm åpner tor turer sommer og vinter. Gode 
snØforhold, alpinanlegg, P-plais. et stort antall (omlag 200) hyller og bilveg fram. DNT 
har merkede stier i området mal utpngspunkt i Kvitlen 

~~~~ - 

1 Dagens bnik G e " s b r a k  ar owAdet er stor med brukere fra hele regionen. Alpinanlegget og hyitene er 
e t  vesentlig bidrag til den regiomle bmken av området. 

. Begrunnelser: -~ ~ 

~~~ ~ ~- ~ p 

Omrddit cr tilrL.(lcla~t med bilveg, Yplass, hytter, alpi~rilegg. merkede stier m m .  

Fonlag tilgrdming -~---- - ~ ~ p ~ ~  . . -~ 1 
verdifullt G~Regionalt verdirullt Nasjonall verdifull1 n Internasjonalt vudifuilt 9 Ikke fmtsatt verdi / 

Slaiusfor dokumntm]on . -~ . p ~ p  --- 

1% Dokuinenteit Lj Manglende dokumentasjon 1 Registrert under VVV-prosjekiii 
L Godt nok dokumintcn m, Stnlus for dokumentaijon ukjent 

Sl#rrelsepi arerilei (dau) 100m belfe? 
( ~ å d e  innenfor og uteiir; 

Referansehrnvisnin* 

WGrn; i Merc os Romsdal 1949 

Kartkoordinater (LITM): 
,\f~dfpunkr: fire pidnkr, ved vannsfreng: Nedre punkt. ,.ed vannsfrerig: 

Kord: 6924000 1,)81 0409000 Nord: 0-1. Kord: Osl: 
. , . ~ . ., , 

W M # r e  og Romsdal. Regisnering og kartfesnng ov omrider ,>g objekrer. Drtnljerf utsmfl. SA& 30 



i 
vmsdrag; S T O R D A L S E L V A  I 

Lokalitet: Puskjenstelen 
! 

kiOmråde g Objekt Polygonkode:  K 1  ) 
. . . .  

F v l k ~ :  Mgrc og Romsdal I 

l 
Kommune: Norddal og Stordal 

I 

I 
! 

Vern: Verneplan 111 Vmsdragsomr. i REGINE:: 100.2C ................. 1, 

, 
Tema Kulturminner I , 

Tidiigere verneverdi (karakteristikk): - 

( S m - r i g i s t w r t  

Viktige kvaliteter: 
- p 

~ A K ~ S Z ~ - 0 0 1 - 1 2 5 ,  126. 127. 128. 129, 130 og 1526-001 -218. 239, 240, 241. 242. 243, 244, 245 og 1526-001-256. 
257. 258. 259. 
Et stort antall sel og seterfjos In begynnelsen av 18W~tallct fram til begynnelsen av 1YGi~tallet. Flere av bygningene cr i 
god stand og benyttes som fritidsholiger i dag. Setermiljøet er opplgst i dag. og de gamle hygningene ligger inne blant nyere 
fritidsholiger. 

Hovedkriteria: 
p- ~ Begrunnelser: .... 

~epresentatiuitet l& ganile seterhygningene represcntcrcr cn tidligere vanlig driftsforn i landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

.... ~. 
erdifullt U Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt n l&nasjonalt verdifullt a Ikke lastsatt verdi 1 

I 

........... P- ~- ! 
LA Manglende dokuinentasjon O Kegstrert under VVV-prosjektet 

U Godt nok dokumentert n Status for dokumentasjon ukjent 

SrBrreLre pd arealer (k) /m 
i Lltcnior <lei. 100m belti 

Referonxknvirniny 
~ - 

/ ~ 0 r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Karikoordinater (UTM): 1 
!\4;dpidnkl: ~~ ~~ . f i c e ~ u n k ~ x d  ! ! n n \ i r e n ~  ... Nedre~unrLzb!anflJr!e?g: p- I , 

Nord: 6922850 Ost  0408500 Nord: ' Ost- Nord: Ost: . . .  . . i . .  . . . . . . . . . .  , , 

W - M d r e  08 Romsdal Rrgzsnenng og k n r ~ c ~ i m g  av omrdder og objekter Deraljerr ullbifl Side 31 



Lokalifet: Kvi t l e s t e l en  M o d d e  IIObjekt P o l y g o n k o d e :  K2 i 

FY i t e :   ore og ~ornsdai i 
! 

! 
Vern: Verneplan 111 Vassdragsonir. i REGINE: 100.2C ! .................... - . .  

- ,  . .  - -, 

Ulfyl t  a v ;  Morten W ,Melby Bom: 10.7 ?W 

T m a  Kulturminner l 
l 

C 

Tidligere verneverdi  (karakteristikk): - - 

( S E F R ~ ~ C  regstrert 

Viktige kvali teter:  

ISEFRAK 1526 001 131, 132. 133, 134.-135. 136, 137 og 1526.00] 260, 261, 262, 263, 264. 265, 266 
I3 stort antall sel og seterljiis fra begynnelsen av 1800-tallel fram til heunnelsen av 1900-lailet. Flere av bygningene er i 
god stand og benyltcs som lrilidsbolipcr i dag. Setermiljlet er oypllst i dag, og de gamle bygningene ligger inne blant nyere 
(ritidsboligcr. 

Hovedkriteria:  
w i v i t e i  

~ E n c ~ " ' t . -  -. 
De gamle seterbygningene representewr en tidligere vanlig driftsforn i landbmket. 

S te t t ek r i t e r l a :  Begrunnelser:  

~ o r r ~ o g  til grodering - \ 
'1 Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt L1 ~asjonailverdiiullt 3 Internasjonalt verdifullt 9 Ikkc 

Siahr.@r dohenlarjon -- - t I 

k Dokurnentcn CI Manglende dokumentasjiin U Repslriri under VVV-prosjektet 1 
O Gcdt nok dokumentert Slat& for dokumentasjon uklenl 

Stsnelsepl mealef ( h i  IMm belte? 
påde inninforog utenfor 

Uigilds&ng? 

Digitalisen 
RrJrrunsehenvisning 

- - 

b r e  og Romsdal fylkeskommune l G -  ~~ 

WIU#re  og Romsdal. Regislrering og karfeslinn as omrader o8 objekter. Deloljeri urrkrifl. S U e  32 



Vasdrag: S T O R D A L S E L V A  i 
! 

Lokalirer: Kvernhus, Overeye EOmrSde O O b j e k t  P o l y g o n k o d e :  K 3  1 - - ~- - .  , 

Fy lke :  Mere o: Romsdal 

Kommune: Norddal og Stordal 
i 
j 

P ~. 

l 
Vern: \rerneplm I11 Vusdragsomr. i REGINE: 100.2C 

. .~... ....... . ... . . . ... . 
~ ~ ~. . . 

1 
ad 

1 Kulturminner 
L 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~- - ~ ~ -- 

!SEFLWK-re;strcfi 

Viktige kvaliteter: 

Kvenhuset er fra tidlig på 1700-ldlet. I sknR fra 1M.5 siår skrevet: "OverØye haver en liden bække kværn" [;sikkert om det er 
det samme. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I Kepresentatiritet - /kve&uset representerer en av flere riktige funksjoner i v d i g  g&rdsdrifztidligere tider. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

11 verdifullt D Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt 3 Ikke fastsatt verdi I 
.p.-- ~ . - 

Kegistren under W"-prosjektet 

l 
Slgrrekr pd arealer (dm) IWnr belre? ~~~ ~ ~~ Digildisering? ~~ I 

I n n e n h r  der. 1Wm belte 

l 

Nedre punkt, ved va~nnsrreng: . _ _  -. 

VWMmre 08 Romdal. Registrering og h n f e s n n ~  av ornrdder og objekter. Beio!ierr utrhfl. Side 31 



V U S S ~ T Q ~  S T O R D A L S E L V A  l 

l 
LohCablPr Kvernhus og ruin av kvernhus, Seijehaugen UOm~rikk N O b ~ e k t  Polygonkode K 4  , - 
Fvlke  hl0re og Kornsdal l 
Kom~ame Norddal og Stordal 

Vern Verneplan I11 Vuv~drugsomr. i REGINE: 100 ZC 

lpmo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): ~ ~- 

Viktige kvaliteter: - 

1800-lallrl &n cnc er i min. den andre i god stand. 

Hovedkriteria: 
/Representatiritet 

Begrunnelser: ~ ~~ - 
/Krernhusene representerer en av tlere riktige funksjoner i vanlig pkisdrift i tidligere tider. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Status f o r d o h e ~ j o n  ~ ~ - ~~~ ~~ 

~ ~. 
C G ~ k ~ l e i i d e  dokuiiieiitasjou U Registrert under VVV-prosjektet j 

n Godt nuk dokurncnlcrt U Staliis for dokumentasjon ukjent l 

Sl#rrelsepri oreolei (W I W m  belte? 

1 Innenfor def. 100m belte 

W-Mmre  og Romsdal Regislrering og karlfesnnx av omrdder of objekrer Deraljerr uukr$ S d c  34 



Vassdrag: STORDALSELVA 

U Område O Objekt P o l y g o n k o d e :  K5 Inkulitet: Almåsset ra  i 
l 

A 

F y l k e :  Mere og Komsdal i 

Kommune: Norddal og Stordal ! 

Vern; Verneplan Ill Vassdragsamr. i HE(;lNE: 100.2C 
. . . . . ... ..... ...~. . . . . 

i - I 
U ~ j y l i  av: Morten W Melby Dato: 10.7.2WO 

1 Kulturminner 

Tidl igere  verneverdi  (karakterist ikk):  

1 SLbKAK-registrert 

Vikt ige  kvali teter:  
- ~ 

SIII:KAK 1526-001-~ri. 5 8 ,  279. 280. 
Det er bare tufter igjcn av dcn gamle bebyggelsen p5 Aldssctra Trd tidlig p% 1800-tallet. Rare niurene st%r igjen etter et l l kombinert sel!fjns, et sel. og lo ijns En ny hytte er san opp i ow3dit. 

Hovedkr i ter ia :  Begrunnelser :  -~ -~ 
i Reprcscntativitet (Dcgamle setertuftene representerer en tidligere vanlig driftsform i landbruket 

StØt tekr i ter ia :  Begrunnelser :  

~~ . ~ - ~---- 

nalt verdifullt 3 Nasjonall verdifullt n ln(emasjonalt verdifullt Ikke fastsatt v e r d t  1 

- ~ ~ --~pp 

U Riyislreii under  rosjektet jekt et I 
i_l Godt nok dokumentcri J Status for dokumentasjon ukjcnt 

Srrrelse pd mealet (doai IMkn kl&? .-.. . ~ 

m o r  d c ~ .  100m teite 

Refmniehenvisning -. ~ ~- 

hlØreoi~omsdal  fylkeskommune IW9 

VW-M#re og Romsdnl. Regislrering og karqesting av omrzder og objekter. Detalj~rt ulsbiff. Sidr 35 



U l f y l l  a v :  ilforren IV. Melby Daro: 107.2000 

Tema Kulturminner - 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P r e g i q t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
~ - 

SEFRAK 1526-001 ~ 1 9 7 .  
Kvernhus kamkje fra 1700-tdlct i god stand. l 
Hovedkriteria: 
Rcpresentativitet 

Begrunnelser: -. . .. 
Kvemhusct representerer ei1 au flere viktige funksjoner i vanlig gSrd5driii i tidligere tidcr. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

-p~-~ ~ ~-~p -- 

J Registrert under VVV-prosjektet 

Di@lisering? 
i 

StBmlsepd orealel (dua) IiXm belle? , ~ ~ 

Inninfor 10Om belte i Digitalisert 
l 
i 
i 

Referanseknvkning 



i 
Lobliler: Kvernhus, Langhaug 1 0 m r å d e  H O b j e k l  Polygonkode: K7 i 

t 

F y l k e  hlme og Rumsdal t 
r 

Kommune horddal og  Stordal / 

Vern: Verneplan Ill Vassdragsomr. i REGINE: 100.2C 
! 

. .~.~. . . . . . . . . . . . ,.. I 
Urfy11 a v :  h4orlen \Y. .Melby Dato: 107.2000 

Tema Kulturminner I 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p z i i G g i s t r e r i  

ViMige kvaliteter: 
SEFRAK 1526 001 141 
f vern hus fra kgynnclscn av 1800-lall~i i forfall. 

Hovedkriteria: 
1 Kepresentativitet 

Begrunnelser: 
r ~~ ~~ ~- ' 

- p..- 

Kvernhuset representerer en ar flcri viktige Iunksjoner i vanlig girdsdrift i tidligere tider. 

Stettekrlteria: Begrunnelser: 

- -~ 

7 ~anglonded»kurneniasjw U   ist tren under VVV-prosjektcl 
il C d 1  nok dokumentert C Status for dokumentasjon ukjent 

Slbrrelsupd arealet (dm) 

Referansehenviming 
p.... ~ ~ --- E Romsdal fylkeskommune 1999 l 

\'W-,bI@re og Romrdal. Regtsarering og kmlfesting av omrUdn og objekrer. Detaljeri ulskrifr. Side 37 



Vmsdrag: STORDALSELVA I 
! 

Vern: Verneplan 111 Vussdrugsomr. i REGINE: 1002822 I 

Ulfvl i  av:  ,Morren W Melby Doto: 10.7.20m 

1 Kulturminner 

Tidligere verneverdi - 

ISEFRAK regstrert 

(karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
~ ----p-p ~~~ ~ - -  

SEFRAK 1526-001-077. 078, 079. 080. 081, 082, 083. W, 085, 086. 
' f o  sel i forfall, forøvrig er det bare tufter igjen etter sclra som ble saii opp på 1W-tallet 

Hovedkriteria: Begrunnelser: . . ~ . .~ .~ .  ..~ ~ 

Rcprescntativitet F ~ - & d e  setertuiiene representerer en tidligere vanlig d"1tsfom i landbruket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

! 
~ ~ 

! 
1-1 Registrert under VVV-prosjektet i 

U Godt nok dokumentert El Status for dokumentasjon ukjent I 

Sr$rralsepå arealer (doal 

Re/eromehenvisning 

I Møre og Romsdal fylkeskummune 1999 

W - . M e r e  og Romsdal Refisrrerwrg og kutfesting av omrader og objekrer. Derofjert ulskrifr. Si& 38 



l 
Vassdrag. S T O R D A L S E L V A  I 
Lo&lrrcr Jesvollst~lenlStavdaIsstelen 

l 
[ S o m  UObjekt P o l y g o n k o d e  K 9  i 

Fvlke MBre og Komsdal l 

Kommune Norddal og Stordal 
i 
l 

Vern \Jcrneplan 111 Vassdragsomr i RCGINE. 100 2027 
l - 

Urfylt av:  Morfen W. Melby ~aro:  107.2m 

I l 

I Tema; Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakterist ikk):  

pcziiczgistrert - 

Viktlge kvali teter:  
~~ 

1526~001-0%. 055. 056, 057, 058. 059. 060. 061. 062. 063, 064. 065. 066. 067. 068. 069, 070, 071. 
og seterfj0s hovedsakelig fra 1844-tallet. Alle tilstander er representen. med flere miner:tufter og hypingei 
av dem er innredci som Cntidsboliger. 

Hovedkriteria:  
p. --p 

Representativitet 
Begrunnelser :  

r~~ ~- Setermilj0et representerer en tidligere vanlig driftsforn i landbnikcl. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

Fardag ril grdring ~. -. . - ~ ~ ~~~~ 

p -. . ~ -- !n Lokalt verdifullt C Regionall rerdifullt E Sasjonalt verdifullt Z Internasjonalt verdifullt Pl Ikke ia~tsatt verdi i 

. -- P- -. ~ 

L Registrert under VV\'-prosjektet 

S t @ r r e k p d  orealet (daa) I& helre? 

I Både innenfor og utenfor 

i 

VWM#re og Hom.<dnl Regrslrering og hr!fe.~ting mi: omroder og objekter. Delavert ufskr@. Side 39 



l 
m u n e :  Norddal og Stordal 

! 
i 

U l f i l !  av: M o M n  W ~Welby Dolo: 10.72000 

Tema Kulturminner l 
i 

* 

Tidligere -- verneverdi (karakteristikk): 
p- 

SEFRAK repstrert 

Viktige kvaliteter: 

Hovedkriteria: 
F n G G G  

Begrunnelser: ~- 

S vern huset representerer en av flere riktige funksjoner i vanlig gårdsdrift i tidligere tider. 

Stettekriterla: Begrunnelser: 

F0fSk8 til gradming 
p 

i 
d Lokalt verdifullt n Regionalt verdilullt ~ai jonal t  verdifullt O Internasjonalt verdifull1 E Ikke fastsatt verdi i I i 
st tam for dnhnnentasjon ~~ ~ 

13 b~an~lende~dokumentasjoo C Registrert under 'V~~-~rvs jekic t  
n Godt nok dokumenteli ,I Status for dokumentasjon ukjent 

j m  b811~7 - 
Innenfor def 100m belte 

Refmmehemiiming 
p~~~~~ . 

MØIC og Romsdal Iylkeskommune 



l 

Vassdrag: STORDALSELVA 1 I 

Lokalilet: J s s s v o l l s æ t e r  fl Om& d Objekt P o l y g o n k o d e :  K1 1 
P 

F.vlke: Mere og ~omsdal i 
Kommune: Norddal og Stordal ! - 
Vern: \'erneplan Ill Vmdragsonv. i REGINE: 1002B2Z 1 . . . . . . . . . . .. . . . . . . 

~ ~ ~ ~ 
i -- 

Ulf~li av: Morten W .  Melhy Lhro: 107.2000 

Kulturminner i 
I 

w. 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-- -p- - 
SEFMK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
SEFKAK 1526-061-077, 074. 075. 076. 
Ei reykstove og d stabbur fra 1830 i gud stand og tullene etter to liner fra sanioie periode. 

Hovedkriteria: BegrII~elSer: ~p - ~ ~ .- 

[~e~resentativitet (~etirmiljeet representerer en tidligere vanlig driftsfonn i landbruket. 

StBttekriterla: Begrunnelser: 

~~ -. ~ -~ ~ - -  -- 

,g Inkalt verdifullt 5 Regionalt verdifullt n Nasjonalt verdifullt 3 Intemasjooall verdifullt m Ikke fastsatt verdi  j 
l 

~ ~- p~ ~ -P- 

J Registrert under VVV-prosjektel 

SWwefse pd arealel ( b a )  IOCm belk? Digirolisming? 

fiZKdef. I 00; beite 

Referi1mehenvrsning 

prire Romsdnl rylkeikoimune 1999 

nkt,ved vannsrreng: p I 

W MØre og Romsdal Re~isnning og karffesnng av omrider og ob/pkln Iklnl/err utsknfl Si& 41 



i 
Lobhrei Kvernhus,  J ~ s s v o l l  00mr;ldc WObjekt P o l ~ ~ o n k o d e  K12 j 

F y l k e  Mere og Romsdal i 
l 

Kommune N~rddal og Stordal 8 
A, -A 

Vern: Verneplan 111 Vairdragsomr. i REGINE: 100.2822 
. . . ~  ........... ~ . .  

ran0 Kulturminner I - -.." l 
Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
i ~ ~ l - ~ ~ ~ - ~ g # s t r e r t  

Vikt ige  kvali teter:  

EAK 1526 001 028. 029 of! 1526-001- 268. 269. 270 - 
'To kvernhus fra IW-tallet i brukhar stand. cl kvernhus fra hegynnelscn av 1800-tallet til nedfalls samt ruin av ei sag fra 
1830-talla og et meieri fra I894 

Hovedkriteria:  --- Begrunnelser: ~~ ~. 

Mangfold ~ i l j n e t  represenlercr ulik bruk av elvekrafta lokalt. 

S t e t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

.. ~-~~ ~~~ .- ~ ...p- m Manglende dokumentasjon L1 Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SiBrreLrepå medet (daa) I(& belte? Digilaliserinn? - ~~ ~ ~~ 

Ilnnenfnrdef. l G X F  

~ ~ 

og Romsdal fylkiskommunc 1999 

I 

W - M o r e  oy Romsdal. Regirlrering og knrlfesnnp av omr&lrr oy objekier. Deiaijcrt oishifl. Side 42 



Lokolilrf. Framgardentystegarden, Jessevnll PlObjekt Polygonkode K13 / 
1 F y l k e  . M r e  og Romsdal I 

K o m n e ;  Korddal og Stordal i l 

Vern: Verneplan lll Vassdmgsomr. i FEGINE: 100.28 1 . . . . . .~. . ... ... . , . . . 
~ ~ 

l 

Utjv l i  av: Morlen W.  Melby lloro: 10.7.2W 

1 Kulturminner 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  

S E F R ~ K  ngistren 

Viktige kvali teter:  
~- - ~- 

021. 025, 026. 027. 
To rciykstover. to stabbur o@ ei nystove fra antakelig 1700-lallet. Bygningene er i bmkbdr stand. 

Hovedkriterin:  -. - 
Begrunnelser:  ~p ~ ~ 

E c n t a t i v i t e t  r~i,~ningsmasscn rcpxsenterer en svæn gammcl bebyggelse fia området. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

Forrlng til grodming -- 
~~--p- 

I 
)OLokaltvcrdilullt 2 ~e~ionall~ierdifull t  Cj Sasjonall ;ardifullt 7 InternasJonalt verdifullt-a Ikke fastsatt verdi 

Slomfor ~ dohmtasjon ~ ~ 

~p~~ ~ ~- - ,  
Manglende dokumentasjon 3 Dokumenteri J Registrert under VV\'-prosjektet i 

L Godt nok dokumcnlcrl 2 Status for dokumentasjon ukjent 

SMrrclsepd orealer (dm) I& helle? Dlgirnlismng? v-~. 
p i d e  jnnenfor og utcnlur I Digitalisen 1 

Refmnsrhsnvifning . -~ ~- - 

hlffre og Romsdal fylkeskommune 19% ! 
~ ~. 

W-MBTE og Kom.~dal. Regirirmlng og hrrfrsling av ornrdder og ohjekier. Deloljer1 ulskriJ. Side 13 



Vwsdrag: S T O R D A L S E L V A  

Vern: Verneplan Ill Vassdragsorni-. i REGINE: 100.28 1 ... ............. . .~. . . . . . 
~~ ~ 

l 

Ulfyl l  a v :  ,Morten 4 hielby Dnlo: 10,72000 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ E r e i s s l r e r t  

- 

Viktige kvaliteter: -~ ~~- ~~ pp~ 

EEFRAK 1526-001-096 og 1526-001~31, 282. 283. 284 
;Tufter etter to utl4ier og tr~. sel fra begymeien ar 1800-tallet. M hlfle er bygd p5 muene fra et av selene. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - - ~  
~~..-p 

/ ~ ~ ~ r c s e n t a t i r i t e l  - -  18etcrmilj8etK~se&&rcr en tidligere vanlig driftsform i landbruket. 

Stettekriteris: Begrunnelser: 

Forslng tiIl(r0denng . ) i 

ve~difullt U Regionalt O Internasjonalt v~rdifullt Ikke fastsatt verdi 
1 

Stamfor . dokwnenta~~on 
~ ---p- .~ -~ -P ~. m Eokumentert C! h.langlende dokumentasjon P, Repslrert under VVV-prosjektet L W t  nok dokumentert L, Status for dokumentasjon ukjinl 

St$rreisepd weakt (daa) IOUnl belte? Ihgiialisering? ~~ 

 tenf for defTb3m bclte  git tal is ert 
Rrfertimrhenviming 

- ~ -P-p--- 

~ ~ ~ R o n i s d a l f y l k ~ ~ k ~ m m u n c  1W9 

Kartkoordinater (UTM): 
Nedre punkt. ved v a e i r e n g :  

I 
I 



Kulturminner I 

l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m n g i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
1526-ml-117. 1-18. 1 1 9 ~ 5 0 .  151, 152, 153. 154, 155 

i ~ e t e r m i l j ~  fra begynnelsen av 1800-tallet. Rare tufter igjen av ilcm bygninger, men enkelte sel er fremdeles i brukbar stand. 

Hovedkrlteria: 
EGntatiiz 

Begrunnelser: -~ 
p . . ~  

Jsetermiij~ct representerer en tidligere vanlig driftsforn i laodbruket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Pnmlng l i l g r d e r i q  
p 

p~~ -- i 
verdifullt @ ~ c ~ i o o a l t  verdifullt Nasjonalt i,erdifullt Internasjonalt vcrdifullt  ikke fastsatt r c r d i  j 

Slom for dohunntarjan .- -~ ~~~~p ~~.~ ~- p 

H Dokumentert E Manglende dokumentasjon 2 Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenter3 n Stalus for dokumentasjon ukjent 

Sr~reLre  p3 areakr (b) 10(Dn belte? ~ ~~ 
Digilaii~oing? - ~~p 

(nåde innenfor og ulenfor - 
Referamehenvisning 

~~ -- p. ~~ ~~-p . .- p~ 

m o g  Romsdal fylkeskommune 1939 

Kartkoordinater (UTM): i 
~ i d l ~ ~ @ L ; -  ~- ~~~ , Øvregunkr, ved vunmrreng: i Nedrepunkr, ved vannsfreng: ~ , ~, -- -p- ,# 8 

Nord: 6913400 @ s i .  0403350 '' j ( 
Nord: Ost: Nord: .. Os!. 

... . . . . ~ . . .  .... .. . . . . .  ~ . .  . . . .  l ! ..... ~ ..... ~ . .. .~ ...~ 
~ - ~~ - -~ ~~~~ ~ ~ 

VWi\.fgre og Xomsdol. Registrering og kurifeslrng av omrdder og objekter. Delo@rr utskrifl. Side 15 



FY l k e :  Møre og Romsdal i 

K r n u n e :  Norddal og Stordal 1 
! 

! 
Vern: Vcrneplan Ill Vassdrtrgsomr. i E M N E :  100.21V. . . . . . , . . . , . . . , . . . . , . . - . . ! 

Tema 1 
Kulturminner I 

l 
P, 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ISEEK;\K-rGirtreit 
Viktige kvaliteter: 
ISEFRAK 1526-001-156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165 
SetermiljØ fra fonte halvdel av 1800-tallet. Bare et sel siår igjen på Ekresena. mens sel og utlØcr står p8 Øyensetra. En ny 
hytte er san opp pa ramle murer Clyensetra 

Hovedkriteria: 
i Representativitet 

Begrunnelser: ~ ~~ 

SetcrmiljØet representerer en tidligere vanlig drihsform i landbruket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

-~ ~ ~ I 
kalt verdifullt j1 Regionalt verdifullt c Nasjonalt rrrdifullt 7 lnte~asj&t verdifullt E Ikke fasbatt verdi 

~- p~ . ~. P 
! 

C   gl ende dokmentasjoo Registreit under \TV-pmjekiet 1 
L1 Godt nok dokumentert C1 Status for dokumentasjon ukjent 

1Whi belre? Sr#rrel~epi medet (daa) 

I tltcnlor dcf. l00m belte 
Referansehenviming 

~ ~p i 
[MØR og Romsdal fylkcskornmune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midl&. ~. 

! 
r - ~  ~ Øvrp~unk t .  ved van~rceng . -~  . . Nedre punkt. v o d ! a n % : ! ~ n g _ : . ~ ~  I 

/ost: !' I 
I Nord: 6912950 1' Ost: 0402700 1 ! Nord: . . . . . . . ! Nord: ' . . . ~  .... 

~ 

o s t :  , , 
~~ - , . . . , ;, l .  . . . . . , . . ~ . . . . ." ~ . . . .... . a 



i 

Lokalilet: TO kvernhus RBdsetsæter n ~ m r ~ d r :  Objekt P o l y g o n k o d e :  K17 i , 

F.vlkr : MØre og Romsdal ! 
i 

Kommune: Sorddal og  Stordal l 
i 

Vern: \'erneplan I11 Vmsdragsonu. i REGNE: 1002AZ . . . . . . . .~. . . . ... ... . 1 
. ~ ~ .~ .d 

Utfylt a v  Morten W .  hfelby L)of<i: 107.2000 

l 

I Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-p 

inter registrert 

Viktige kvaliteter: - 
1526 001 006, 007 

T<> kiernhuq fra mdtcn av INX-tallet i god stand 

?kriteria: Begrunnelser: P 

Kepresentativitet Kvernhuene repres&lcrcr en av flere viktige funksjoner i vanlig gårdsdrift i tidligere tider. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forrkzg rilgrodering : ~. ~ . I 
l U Inkalt verdifullt 5 Regionalt verdilullt U Nasjonalt verdifullt 1 Internasjonall i~erdilullt H Ikke fastsatt verdi I r I 

Status for dohrmenmjon 
~ .~ ~~~~ ~ ~ ~~ ~ 

Manglende dukuinenfasjon Registrert under V\?-prosjektet 
L: Status for dokumentasjon ukjenl 

Srirrelsepd arealet (dm) IO<hn helle? - ~ poLgsering v 

m o r  dif.  100m belte Digitalisen 1 

Referansehenvisning 
-. p~ - ~~- ~ ~ --- -- ~ ---p 

Mirre o g ~ o r n s d a l  fylk~skummune 19Y9 
I 
l 

W ~ h 4 g r e  og Rr~msdal. Regrsnering og kortfrstiny av områder og ohjekrer. Defaljert ulskrifl. S*L 47 



i 

F y l k e :  M0re og Komsdal 4 

! 
Kommune: Norddal og Stordal I - 
Vern: Vcmeplan Il1 Vmdrogsomr. i REGINE: 100.2.U . . .. , . . . . . . .~. ,~.~. . I 

Utfylt  a v :  .Morren W.  Melby Dalo: 107.2000 

Tema Kulturminner i 
l 

a 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- - p -- 

~ I - ~ 4 ~ - r e @ s t r n r t  

Viktige kvaliteter: 
~~ -- 

SLFRAK 1526-001-172. 173. 17-1. 
To kvernhus fra siste halvdel av IR00-tallet i god stand. Kvelviiigrbnia cr fm slutten av IXMI-tallet I 
Hovedkriteria: . 

1 Mangfold kulturminner samlet innenior et bcgcnset område. 

Stettekriterla: Begrunnelser: 

- . .--p - ~~~ 

nalt verdifullt n Nasjonal1 ,,erdifullt U ~nte&sjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

~ . .~ 
D Xfalanglende dokumentasjon 5 Repistrcn under ~ \ ~ ~ ~ ~ r a ; j ~ k l e t  

n Godt nok dokumentert U Status for dokumenta~jojoo ukjent 

Sr~rrel~epd orcalet (daai I(Kkn belte? 

/Innenfordef.COm belte 

sdal fylkeskommune 11B9 



Vassdrag: S T O R D A L S E L V A  i 1 
Lokalitet: Kvernhus, Nilsgarden COmmde E O b j e k t  Polygonkode: K19 1 
P 

- .  ~. 

F v l  t e :  Mere og Romsdal l 

Kommwr Norddal og Stordal 
i 
! 

V@rn: \'croeplan Ill L'wsdragsomr. i REGINE: 100.2A% ....................... i 
UlJylt av :  Morlen IV. Melby D<ilo- 10.7.20W 

p I Tema: Kulturminner 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
--- - -- - 

~ ~ ~ ~ ~ - r c ~ i s t r e n  

Viktige kvaliteter: 
FEFRAK 1526 001 11-1 
Kvernhus f n  siste halvdel av 1800-tallet i brukbar stand. 

Hovedkriteria: 
- - 

~ e ~ r e s e n t a t i v i t d ~  
Begrunnelser: ....... .... 
-TiLiLeGGer en av f leGikt igc funksjoner i vanlig gårdsdert i tidligere tider. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

p ~ ~- 

O Regisuen under VVV-prosjektet 
n Godt nok dokumentert r Status for dokumentasjon ukjcnl 

Sr@rrelsep<i uuolef (&a) 

Refrransehenvisning 
--p.- 

F G R o r n s d a l  fylkeskommune 1999 

I 
Kartkoordinater (UTM): 
~ A4ldtpunkt: ~-~~~ . ~ . - ~ ~  . ~ ~ ~ - ~ , , ..- f i r < ~ ! n f i .  vanutreng: ~ ~----p Nedre punkt. ved vaqatceng~ p i 

Nord: 6915650 Øst -  0400800 1 m Nord: ,.'/Øst: 1 Nord. , (Ist: P I 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . ~ I . .  '. .. . _  . 1 ~~. ~- ~ ~ ~~ ~ ~- ~~ - 1 



! 

l 
i 

Vern: Verneplan I11 Vassdragsumr. i REGINE: 100.2riZ ~. . . . . . . . . . . . . . . . . . ~ l 
UtJylr a v :  Morten IV. Melby Dalo: 10.7 2000 

rem0 l Kulturminner I 
l 

Tidligere vernevedi (karakteristikk): 
[ ~ - Z - r e ~ s t r c r t  

Viktige kvaliteter: 
~- p- p- - 

Kvcmhuset fra farste halvdel av 1800-lallct er ombygd nylig til staurhus og i god stand. Brukwene i b- cr fra 1800-wllet. 
Bruspennet er a\, betong og nyere dato. 

Hovedkriterla: Begrunnelser: ~ - . 

m i f o l d  f i "a~s t i lknyt tcde  kulturminner samlet innenfor et begcosct omdde. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

-.- , 
u l l t  m Regiunalt verdifullt -9 6s jona l t  verdifullt Internasjonalt verdifullt M Ikkc fastsatt verdi I 

C ~ e ~ s t r c i u n d e r  VVV-prosjektet 

Sl#velsepÆ meukt (W 1Wm belle? 

(innenfor del. 100m belte 

ReJmonsehenvlrning 

m i g ~ " r & d a l  fylkeskommune IWY 

WVM#re og Romsdal. Regisnering og AorlJesting av omrdder og objetic. Deraljert utskrift Side .W 



Kommune: Norddal og Stordal 

i 

Vern: Verneplan LI1 Vassdragromr. i KEG'INE: lOO.2hZ 
~.~. . ......... ... . . . . . . . 1 

UlJ'yir av: Morten W.  Melby Dato: 107.2000 

I 
Tema Kulturminner i 

l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
- 

I ~ E l X k ~ - r c ~ s t r e r i  

Viktige kvaliteter: 
--. - - 

SEFRAK 1526-001-10.5. 106. 107. 108. 100. I LO. 1 1  1. 112 
1 litleer og kombinerie sel!fjes fra 1800-lalld. De neste bygningene ar i brukbar stand. 

Hovedkriteria: 
r~e~reqenta t i i  itct- 

Begrunnelser: .-. ~ 

1 Setermiljeet rcprcscntcrer en tidligere vanlig driftslom i landbmket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

,Fo""--7'ng , - - 
~ ~ 

C Lokalt verdifullt U Kegionalt verdifulli U ~asjonalt  verdifullt • Internasjonalt verdifullt • Ikke lastsail verdi 

Slancr fm do>hmunI<1sjon -~ . pEn&okumedert~--p u Manglende dokuriientasjon Kegistrert under VVV-prosjektet 
17 Godt nok dokumenteri 17 Status lur dokumenlajon ukjent 

St~neIre pd areuk1 (daa) I& belre? DigiiaIismUrg? 
EcnL~dZi67rn helte pgitalisert 

ReferamsehenvrFning 
P ~ -- --p- - ~- 

(Mare og Romsdal lylkeskommunc 1599 

P 

ordinater (UTM): i 

W - . M # r  og Romsdal. Regirrrpring og Rarvesting m> ornr&ln og objekter. Deriiljerr ulshri~? Side 51 



F y l k e  Mere og Komsdal l 

Kommune: Norddal og Stordal 1 
-. 

l 
Vern: Verneplan 111 Vomdragromr. i REGINE: 100.2B21 

. . . . . . . . . . . . . . . . . ~. 

Kulturminner I 
~ ~~ 

i - .  . 

Tidligere verneverdi (karakeristikk): ~. . . . .  ~. -. 
SFJKAK-registrert 

Viktige ~ kvaliteter: 
p~~ 

SITRAK 1526-W1-036. 037. 038.039, 0-40, 041. 012. 043, (W, (M, 046. 047, 018. 049. OM. 051, 052. 
ITtlmr og kombinerte sellfjøs fra 1840-tallet. hlange bygninger er i g& stand og bnikes som fritidsboliger i dag. En del lufter 
liggcr igjen. og flere av ntluiene sa r  til nedfalls. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
K C I I I " . C I I ~ ~ ~ I \  ile1 Sclrrmillilrt reprewnlerer ei1 tidligere \dill18 .infislom i Idndhmkei 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

~ ~ .- 
gionalt verdifullt O Nasjonall verdifullt n Internasjonalt ~%&lit 3 I& fastsatt vcrdi- 

~ ~ 

J hlanzende dokumentasjon C Registrert under VVV-prosjiklet 
n <'hit nok dokumintiri 3 SSttus (or dokumentasjon ukjent 

Sf~nelsepd arealer (daa) 100m kle? Digildirering? 

Tilenfor dL.r.100m beke 

Re/er~srlzsrrvisning 

W - A l d r e  08 Romsdal. Regirnering og karrfesnng nv omr&im 08 objekter. Detol~err uUk"p. Side 5? 



Vassdrag: S T O R D A L S E L V A  i 
I 

Lo!ialirer: Kvernhus og smie, Øvrebust n 0 d  ';']Objekt P o l y g o n k o d e :  K23  i 
F y l k e :  MØre og Romsdal 

Kommune: Norddal og Stordal 

V e :  Verneplan Ill Vassdragsonw. i REGINE: 1002A0 .................. - 

I Kulturminner 
L a 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- 

m ~ - r e g i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
- - ~ 

SEFRAK 3526002-060. 063, 065. 066. W7 
[rir kvernhus, hvorav (n i ruin. Disse rar satt opp p5 1800-tallet. de to eldste p3 1810tal10. 6 smie fra hegymelsen av 
1800-tallet er i hrukhar stand. 

Hovedkritena: 
Repreieniatisitet 

Begrunnelser: -~ 

 vernhu hus cm og 3% representerer to w flcre viktige funksjoner i vanlig gårdsdrilt i 
i tidligere tider. 

Begrunnelser: 

I I , Fordog l i w i n g  .~ i n Lokalt verdifullt U Regionalt verdifilt n Ci Internasjonal1 vcrdifiillt Ikke fastsatt rcrdi j 
I 

S r n u f i r  doxumenfasjon . 
p - p  ~~ 

3 Dokumentert langlende dokumentasjon U Regi&> under VV\'-prosjcklci l 
Godt nok dokumented Status for dokumentasjon ukjent ! 

IL 

IWm klre? Digilolisering? 
I 

St$rrelsepd nreakl (dm1 -~p.  -. ~ - ! 
i Innenfor def. 1Wm beltc Digitalisert 1 

i - 
Kartkoordinater (UTM): j 
Midlpunkt:- ~ ~~ -. firepidnkt, ~~ ved vannrtreng: ~~ N<@puflkr, v ~ ~ ! E ~ E E E S - ~ ~ -  ! 

Nord: 69 18550 Ost. 0398400 i Nord: Ost. ! Nord: a t :  , I 
. . .  . . .  . . . . .  . . 

W-.!&re 08 Rornydal Reglshenng og korqe>ting av omrdder og ohjekler Defaljerf utskrift Side 53 



- 
! 

Vassdrag: STORDALSELVA 
Lohalilet Kvernhus og reykstover, Midtbustelva i nOmr%de OObjekt P o l y g o n k o d e :  K24 

. , ~  , 

F y l t e :  hiØre og Romsdal 
! 

Kommune: Norddal og Stordal i ! - ~ 

V e v :  Verneplan Ill Wsdragsomr. i RI..'GINE: 100.2AO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - ~~~ 

Kulturminner 
l 

l 
l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
SEFR~K repslrcti 

Viktige kvaliteter: 
P- . . - 

P- 

SEFRAK 1526-002~010.01 l. 012, 013. 031. 032. 033. 031. 
To r~ykstover fra begynnelsen av 1800-tallet i god stand. I~ikeledcs flere kvernhus. dels fra 1700~tallat. Enkelte kvernhus er i 
ruin. 

Hovedkriteria: 
r~e~ressntatir i tct  

[egrunnelser: P- ~- . ~. - ~~ 

Kvernhuscnc og r~ykstovone representirer viktige funksjoner i vanlig gårdsdrill i tidligere 
tider. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

-- - . ~---- - -~~~~~ . . 
I t  verdifullt Regionalt verdifullt L, Nasjonall verdifullt Internasjonalt verdifulit Ikke i.astsatt v d i  

- ~ ~~ 
P- 

O~egis t rer t  under VVV-prosjektet 

Starelse p6 orealei (do* I W m  bel*? -- 
~ n f & d ~ f .  100m belte 

Refrranrehenvisning .~~ -P 

MOre og Romsdal lylkeskommune 1W9 

Nord: 69 19250 
.. . . . , , 

W-.M#re o g  Romsdal. Regisnering og kartfesting qv områder og ohjekler Detaijerl uiskr$. Sule Y 



l 
FY l t e :  Mere og  Romsdal l 

Kommune: Norddal og Stordal i 
Vern: Verneplan 111 Vassdragsomr. i REGINE: IO0.2A0 

l 
! ..................... 

Ulfylr a v :  hfonen W Melby Doro: I072CK 

Temo Kulturminner I 
l 
I 

Tidligere verneverdi (brektefistlkk): 
p 

(Fredcl- 

Viktige kvaliteter: 
p P ~p 

Kirka i nåværende form er f i  1 7 W  Kirka kalles Rosekirka o e  er dekorert innvendie. I'restestova (1526-002-025) fra fer 
1 8 %  ligger innmed kirkegarden. 

Hovedkriteria: .~ Begrunnelser: -p -- -. ~. . ~- 
[sjeldenhet \&&en er svært gammel med spesielle dekorasjoner innvendig. 

Ststtekriteria: Begrunnelser: 

p~.~ ~ -. 
LJ Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt LL! 1nternasj"nalt i,erdilullt N Ikkr. fastsatt verdi 

Sratclr@ dnbonenlar]on 
-~. ....... -~. 

! ~ ~ x > k u m e ~ r ( ~  - n Manglende dokumentasjon U Registrert under  prosjektet 
l 

1.7 Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 
l 
! 

StØrrrlre pd orealel (dm)  I(% belle? Digrratisering? i 
p r i r=f .  l& helte kl pi tal is ert 1 i 

Rejemnreheirvisnin~ 
- ~ . .  - i 

(.MBrig Ronisdal fylkeskommune 1WY i 
! 

Kartkoordinater (UTM): i 

Øvre pu_  ~ ~ a E t r e n g :  . $ f i d r p * n k - _  __, _-_ 
7- 

N ~ u n k i . d j a n y t r e n g :  l ~- - 
Nord: h918500 / ' ~ s t :  0397300 , Nord: ,.'clst: 

'8 

. . .  . . : Nord. ' Øst: 
............................................ . . . . . . . .  ................ . . . . . . .  . . . .  - -  ~~~~ ~ ~ ~ - - ~  ~ ~ ~ ~ ~ 

, : , . .  - 



Varsdrag: STORDALSELVA ! 
! 

Lokdilel: Stordal kyrkje 7(1mråde I'lObjekt P o l y g o n k o d e :  K26 1 

F.vIPe:  Mirre og Romsdal 

K O m m :  Norddal og Stordal - . ~. ~. - ~ ~ , 

Vern: Vcrneplan I l l  I'arsdragsow. i REGINE: 100.ZAO 1 ........................ - P 

UrJylr a v :  Morun TV. Mulby Ilaro: 10.7.2000 

Kulturminner I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p. 

(Fredet- 

Vlktige kvaliteter: 
- - 

I~tordd nye kirke ble vigsla 16 august 1907 (Sande 1989) 

Hovedkriteria: Begrunnetser: . .  .-P 
.-p.- 

IPedagGisk verdi ~ & e i ~ ~ i k t i g  vidnesbyrd fra kristenlivil i Stordal i Srhundreskiftet. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Srawurjnr dnbaenlaijon ~~.~~ - .. . .  - ~ .. 
Registrert under \i VV-prosjektel 

St+rrelsepå areakl (duni I a h i  helte? 

Referanrrknvrsnrn,q 

Kartboordinater (UTM): 
... ~Ml<iQu@tt~ ~~, @re p~rnkt, & a - ~ r x ~ ~ - ~  , N&rcz!~n&.-v?d~~a-nnirreng: 

I J 
: Nord: 6918400 . ' Ost: O396700 / Nord: . . .  .' Gst: 

........... ............ . . . . . . . . . .  ~, . . . . ....... . .  

i:  Nord 
. n  

. Ost. j ; 
, ,. ,. ~- ~ :-.L . :~~ . - ~~ ~ 

W M p r r  og Romsdal. Regishwin,n og karfr~ling <riz o m r a n  og objrkfcr. Dernljcrf ursknj. Side 56 



r. 

vasdrag: STORDALSELVA j 

kknfiler: Kvernhus, Litleelva i aområdc UObjekl P o l y g o n k a d e :  K27 1 
" . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  .. & u ,  . . . . . .  .,,". ..,.." ..............-.....-. .....-. . . . . - . . . . .  ,,..-. . 

F y l k e :  Møre og Rornsdal 
l 
I 
i 

Komrnuiie: Norddal og Stordal 
. . . . . . .  . _  . . . . . . .  . . . . . . . . . . _ . . . . .  "._. . < I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  i 

I 
Vern: Verneplan l11 Vassdragsotftr. i REGINE: 100.2AO ........................... i 

UlJyIi a v :  hforlen W.  :Melby Dato: 10.7.73200 

Kulturminner 
..*. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .-..... . . . . .  -,,., . . . . . . . . . . - . . .  ,...-,.+ ......... ~"?... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,-,  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  .,.-, . .  

Tidligire verneverdi (karakteristikk): - - -  

/EFGK-regislrert-. 

Viktige -kvaliteter: 
S E M K  1526-005-16. 1 0 1 ,  102. 103. 
Fire kvernhus fra 1800-tallet hvorav lo  er I ruin. 

Hoved kriteria: Begrunnelser: 
i ~e~rescntativitel  - -&presenterer vikl ig  funksjoner i vanlig gårdsdrift i tidligere tider. 

Begrunnelser: 

L 

F o ~ s l ( ~ g  ril gradming 

verdifullt u - ~ e ~ i o n a l i  verdi%lll 5 ~asjonalt verdifullt m 1nternaGonalt verdifullt u 1kke fastsatt verdi i l 
Srarrcsjor dokumenjasjon .. - -- 

menleri n Manglende dokumenlasjon n ~ e g i s t r e i  under VVV-prosjektet 
1 7 Godt iiok dokumentert O Status fot  dnkurnentasjon ukjerit 

100rri belre? 

linnenfor dcf. 1QQm belte 

Kartkoordinater (UTM): I 

Midipunkf: - &re p u ~ ,  ved vannstreng : Nedre punkt. ved vannsrreng; 
7- 11 - 1 1  

Nord h918700 C?st 0396500 1 Nord 
-- 

, /Øst  
- .  

Nord - -  - 
Øst l - -  _ - --- 

- l ' l 
-- - .- I A 
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! 
Vmsdrag: STORDALSELVA i 

i 
! 

Loblilel: Fornminner, Stordal  sentrum a Område r Objekt Polygonkode: 3 . 
Fylke: M0re og Romsdal ! 
KommuM: Norddal og Stordal i 
P. 

Vern: Verneplan l11 Vassdragsonw. i HE(;INE: 100.2A0 ................. ! - 
UiJyli a v :  Morlen W Melbv Daro: 127.2000 

Tema Kulturminner 
l 
i 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(matisatiskrediet 

Viktige kvaliteter: 
~ ~ 

"Del er @VI.Y~ ouromariskfreda kulturmznner r alle de områdene .ion? hiitil er påbegynt reykrrerr. &i er i senrrumonr&dene r r-- Srordal god1 - bevorfe .~porfro deflesre pwiodene av/orlzzslorierr. Del er pavistflere iyper kulrurminner som er lire kjenl i vrlr 

de l  av lander. sumi krrlrurminnersom er frie kjenr på landsbasis. Blunr anner er potensiulet for d kurine belyse den irdliye 
jordbrukrhistorien srort. Funn av anlegg for jernproduk~jon er sjeldne i ior-r/vlke oy den senrrale beliggenheten glØr 
anlegger pr. i dag uniki påfylkesbasis." (Lie 1999). 

Hevedkriteria: Begrunnelser: 

Sjeldenbet / ~unncne  er sjeldne i regionen og i fylket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 
1 
I --- ~ ~ 

mkalt~&rdifullt r Regionalt verdilullt U Nasjonall verdifullt ~"tirnasjunalt verdifullt a Ikke fastsatt verdi i 

Ston<sfor d o ~ r a ~ v n  ~ ~ - - ~  ! 
B lhkumenten 5 blangleiide dokumentasjon n Rcgistnrt u n d i r ~ ~ ~ - p r o s j e l ; r e t  

1 Godt nok dokumentert l _  Status for dokumentasjon ukjcot l: ! 

Slorrchepå arealer (dm) l& klre? U~girnlirering? - 

I~;te"tor de? 1Wm belte Digitaliseri 

h!e/eronsehenvisning 
- -~ ~ ~~~ ~ ~ - - ~  ~ ..... 

p e 7 9 9 9 - ~ ~  I 

Kartkoordinater (UTM): ; 

Mldlp.un&.: . ~ ~ Øi:repunkl,, vannstreng: ~~ ~ Ned*r<@r, v-bvanmrr<ng: 
. , ~. 

1 
Kork h9 I RSOO <$sl: 0396200 hiord Ost: 1 Nord Ost: 
. . . . .  . . . . . . . . . .  . . , . 

~ ~ 

' : 
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Oversikter over rapporter 
"Verdier i vernede vassdragn 

Verdier i Nordalselva, Åfjord kommune i Ser-Trondelag 

Verdier i Opo dLåtefoss, Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabovassdraget, Suldal koiiiinune i Rogaland 

Verdiar i Hoievassdraget, Tysvier kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskenid 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskenid, Sauherad og 

Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal kommuner i Buskenid 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trendelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskenid 

Verdier i Sørkjeåi, Rollag kommune i Buskenid og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjfl-Hob~lvassdraget, Moss, Sarpsborg. Spydeberg, Skiptvedt, 

Råde, Rygge Våler og Hobøl kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi. Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Homsbekken, Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Morkedola, Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, Smola kommune i More og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trendelag 

Verdier i Hjelsteinelva, Vestnes kommune i More og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i More og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Mflre og Ronisdal 

Natur- og kulturverdier i Salsvassdraget. Nord-Trondelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, More og Romsdal 

Verdier i Soya, Sumadal kommune i Mere og Romsdal 



Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Solnørelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner i Møre og Romsdal 
Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i More og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bondalselva. Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva. Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjorveitelvi, Ullensvang og Eidfjord kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snefjordvassdraget, Måsøy kommune i Finnmark 

Verdiar i Dyrdalselvi, Aurland koinmiine i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Ser-Trøndelag 

Verdier i Taumevassdragel, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 

i Kvinnherad kommune, Hordaland 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Trotiis 

Verdier i Etnavassdraget, Nordre Land, Etnedal, Sør-Aurdal, Nord-Aurdal og 

Øystre Slidre kommuner i Oppland 

Verdier i Gausa, Espedalsvatn/Breisjøen, Lillehammer, Gausdal, Øyer, Ringebu. 

Sør-Fron og Nord-Fron kommuner i Oppland 

Verdiar i Sineddøla, Lærdal koniiiiune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kvinna, Leikanger konimune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Sogndalselvi, Sogndal koinmune i SØr-Trøndelag 

Verdiar i Utladalsvassdraget, Årdal og Luster kommune i Sør-TrØndelag 

Verdiar i Feigumsvassdraget, Luster kominune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Mørkrisvassdraget, Luster kommiine' Sogn og Fjordane 



Verdier i Nesheimvassdraget, Farsund kommune i Vest-Agder 
Verdier i Adnavassdraget, Kristiansand kommune i Vest-Agder og 

Lillesand kommune i Aust-Agder 

Verdier i Salangsvassdraget, Bardu og Salangen kommune i Troms 

Verdier i Sausa-, BNSJØ- og Navatnvassdragene, Brønney kommune i Nordland 

Verdier i Breidvikelva, Troms0 kommune i Troms 

Verdier i Tverrelva, Alta kommune i Finnmark 

Verdier i Repparfjordvassdraget, Kvalsund kommune i Finnmark 

Verdier i Geirangelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Osvassdraget, Molde, Gjemnes og Nesset kommuner i Mere og Romsdal 

Verdier i Rauma (Verma), Rauma kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Rauma (Istra), Rauma kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Valldøla, Norddal og Rauma kommuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Stordalselva, Stordalselva, Norddal og Rauma kommune i Møre og Romsdal 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperni utgitt av Direktoratet f o ~  
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag og energidirektorats hjemirieside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for riaturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

Fylkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å dere kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnare områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gløre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er  at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
fcirst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i stØrre grad blir unngått. 

TE 1018 

ISBN 82-7072-527-7 

ISSN 150 1-485 1 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energidirektorat. P.B. 509 I Majorstua, 0301. Oslo. Tlf. 22 Y5 95 95, faks 22 95 90 U0 

Fylkesmannen i More og Roinsdal. Fylkeshuset, 6404 Molde. Tlf. 7 1 25 &O 00. faks. 7 1 35 B5 09 

Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf. 73 58 05 00, Faks 73 58 05 U I 


